
Harju EluMaakonnaleht aastast 1944

Loe ja kommenteeri www.harjuelu.ee

Nr 32 (1999) Reede, 14. august 2015 Hind 0,9 ¤

? Mida kuuleb Paide arvamusfestivalil? LK 5

? Laurits tõi Kuusallu kunstniku ja kindrali. LK 7

? Lapsed ei viitsigi enam süüa. LK 12

Vesi on inimesele
vajalik nagu autole
õli. ”

RALF NEEMLAID, LK 6

1 KÜSIMUS
Millised on huvitavamad hoovid jakohvikud, misKeilas
homme, 15.augustil uksed
avavad?

Marju Raadik-Kantsik
teemapäeva Keila Hoovi lood
perenaine

Teemapäev toimub tänavu
teist korda. Esimesel korral
võeti üritus väga hästi vastu

ja ka seekord on hoovid välja
tulnud väga põnevate programmi-
dega.
Seekord on linnas avatud hoove
kakskümmend. 15. augusti päeval
oleme eesmärgiks võtnud terve
linn muusikast helisema panna ja
teha kummardus ka muusika-aas-
tale. Oodatud on kõik tänavamuu-
sikud ja muusikanautijad. Kõigil
on võimalus tulla ja mängida
mõnuga tänavanurkadel ja
mujalgi.
Erinevates hoovides toimub 12
kontserti, seega on võimalus tões-
ti terve päev nautida mõnusat ela-
vat muusikat. Folkansambli Söe-
põletajad (Wilhelmine hoovis Tä-
he 19) ja puhkpilliorkestri Kutter
(Ohvitseriprouade hoovis Nooruse
7) on võimalus ka tantsu keeruta-
da ja seda täiesti tasuta. Keila
koolis õppinud Kärt Tomingas
teeb koos Are Jaamaga mõnusa
salongikontserdi hoovis Elu on lill
(Männiku 8) kell 18.00. See on
ka ainus tasuline kontsert sellel
päeval. Vaarikate Käsitööhoovis
(Ohtu tee 5) saavad lapsed ka ise
erinevaid pille meisterdada.
Toimub ka loenguid. Wilhelmine
hoovis Tähe 19 vestleb kell 12
ajaloolane Hillar Palamets teemal
“Hiina keel ja Hiina meel”. Kell
13 räägib Ülesõidu 28 hoovis pro-
fessor Raivo Vokk TTÜst teemal
“Toitlustustrendid, müüdid ja te-
gelikkus”. Fotograaf Gen Vagula
teeb fotografeerimise töötubasid
hoovis Vaikne Metsa Nurk (asub
Vaikne 11). Lasteaed Miki hoovis
(Jaama 10) taaselustab AX-teater
kell 11.10 Vikerraadio “Meelela-
hutaja” saate.
Lisainfot hoovide kohta leiab Kei-
la Tarbijate Ühistu kauplustest,
kus on olemas meie päeva flaie-
rid. Lisaks veel kodulehelt
www.keilahoovilood.ee ja ka
Facebookist:
www.facebook.com/KeilaHoovi-
lood

HÜLJESTE KÜTTIMINE JÄLLE LUBATUD

Tšaikovski jaTätte Malusi
hüljestele meeldivad
? Vana postipaat Helge võ-
tab suveperioodil ülepüha-
päeviti Kaberneeme sada-
mast rahva peale ning sõi-
dab umbes 15 km kaugusel
asuva Malusi saare külje al-
la, kus päikselise ilmaga pis-
tavad pea veepinnale või ro-
nivad kividele peesitama hül-
ged. Paadi lähedale meelitab
hülgeid muusika.
Karin Kivipõld
karin@harjuelu.ee

“Hülged on hakanud inimesi
kartma. Teate miks?” juhatab
giid Carmen hülgeretke sisse,
“Sest 2015. aastast on hüljeste
küttimine peale 43 aastast keel-
du jälle lubatud. Kui 20. sajandi
alguses oli viigerhülgeid 200 tu-
hat ja hallhülgeid 150tuhat, siis
1972. aastaks oli hüljeste popu-
latsioon nii palju vähenenud, et
keelustati hüljeste küttimine.
Eelmisel aastal loendati Eesti ve-
tes kokku umbes 5300 hallhül-
jest ja 1% ehk umbes 53 hüljest
võib kokku nüüd küttida,” rää-
gib Carmen.

Hülgepüük oli väikesaarte
elanikele suur elatusallikas ning
hülgeküttimisretked olid väga
pikad. “Kaugele merele mindi
eistuki paadiga, mida veeti jää
peal enda järel nagukelku. Hül-
geliha kaasa ei võetud, sest see
oli raske, aga üldiselt noore hül-
ge liha söödi,” räägib Carmen
ranniku jasaarte eestlaste eluvii-
sist.
Hüljes ja inimene

Miks hülgevaatlused toimu-
vad alles peale jaanipäeva?“Kui
ühes pesakonnas sünnib märtsis
1-2 poega, siis on nad piisavalt
julged ja suured, et emaga veest
välja tulla alles peale jaanipäe-
va,” jutustab Carmen. Eesti vetes
ujuvad viiger- jahallhülged, kes
võivad kasvada kuni 300 kilos-
teks ja valged hülgepojad.
“30ndatel olid valgest hülgena-
hast kasukad väga moes javene
ajal maksis ühe hülge nahk ter-
ve kuu palga,” pajatab Karmen,
“Just pranglikütid Tallinnasse
hülgepoegade nahku viisidki,” li-
sab ta. Teine põhjus küttimiseks
oli rasv. Hülgerasvaga määriti
rakmeid ja tehti värvi –hülgeras-
vaga segatud värv püsib maja

peal 35-40 aastat. Üldiselt hül-
jestel looduslikku vaenlast ei ole,
aga hülgepoegi võivad ohustada
merikotkad ja kajakad. Teine
suurim vaenlane on inimene,
sest hülged jäävad võrkudesse
kinni ja mere reostumine takis-
tab paljunemist. “Mere reostumi-
ne mõjutab hülgede sigimisvõi-
met ning nad ei suuda enam
paarituda ja järglasi saada. Vene
ajal olid hülged enim ohus,” rää-
gib Karmen. Merereostus mõju-
tab hülge toidulauda ning kuna
hüljes on meres toiduahela vii-
mane lüli, siis on ta ka imetaja,
kes kogub enda sisse lõppkokku-
võttes kõige rohkem mürke.
Probleemseks võivad muutuda
ka linnud, kes söövad hüljeste
eest kalad ära.
Prangli Reisid

Prangli Reisid tegeleb lisaks
hülgevaatlusele mitmete reiside
korraldamisega Prangli saarele
ning ettevõtete suvepäevade
ning õpilasekskursioonide kor-
raldamisega Pranglil.

“Välisturistidelepakume mit-
meid ekskursioone Tallinnas
ning kogu Põhja-Eestis. Talvisel

perioodil oleme tegevad Mand-
ri-Eestis, kus viime välisturiste
Raplamaale Husky koertega sõit-
ma, Lahemaale talvist loodust
nautima ning muu hulgas korral-
dame ka välisturistide suusa-
õpet,” räägib Prangli Reiside
asutaja Annika Prangli, kes elab
ise Prangli saarel.

Küsimusele kuidas tekkis
mõte hakata korraldama hülge-
retki ja neid muusikaga ligi mee-
litama, vastab Annika: “Mõte on
algselt pärit Aksi saarel elanud
perekond Aksbergide Aksi mä-
lestusraamatust, kus kirjeldatak-
se nende sajanditaguseid mere-
retki Soome.” Paadi peal mängi-
ti viiulit ja harmooniumi ning

selle peale tulid pea alati hülged
uudistama. “Hallhüljes on väga
sotsiaalne loom – ta tunneb hu-
vi. Pigem tulevad nemad meid
vaatama,” muheleb hülgeretke
giid Carmen. Hülgeid meelita-
takse peamiselt klassikalise, kuid
ka Marko Matvere ja JaanTätte
muusikaga.

HÜLGERETKED

• Tänavu toimuvad retked veel: 23.08, 06.09, 20.09,
04.10, 18.10.

• Grupitellimusi tehakse vastavalt ilmale, saab teha isegi
detsembris. Kindlasti ei korraldata reise tuleva aasta
esimese kolme kuu jooksul, sigimise ja poegimise ajal.

• Registreerimine ja info: www.pranglireisid.ee

Ilma poolest eelistavad hülged pea veest välja pistmiseks ja kivil lebamiseks päikselist ilma. On hea, kui
hülgeretkel puhub tuul hüljeste poolt – inimeste lõhn neile ei meeldi. Piltidel hallhülged.

2x Karin Kivipõld

KL Harju
maleva eksjuht
riisus riigi raha
? Endine Kaitseliidu Harju
maleva pealik kolonelleit-
nant Urmas Susi ostis male-
va rahadega endale näiteks
koristusraha eest telereid ja
köögimasinaid ning müüs
tuttavatele edasi paarküm-
mend tuhat liitrit kaitseliidu
kütust.
Paari aasta jooksul suutis Susi te-
kitada 46 000 euro eest kahju.
Kohus mõistis reedel Susile aas-
ta ja kaheksa kuu pikkuse tingi-
misi vangistuse, halvemast pääs-
tis ta vabatahtlik kahju hüvita-
mine.

Kaitseväe juhataja, kindral-
leitnant Riho Terras ütles Kuu-
salu rahvaga kohtumisel (7.08),
et võrdleb Urmas Susi juhtumit
poisikeste tehtuga. “Kui ma sel-
lest teada said, siis oli esimene
reaktsioon: see on ehtne moosi-
vargus või jalgrattavargus.”Ter-
rase sõnul ei ole Urmas Susi te-
gevteenistuses sellest ajast, kui
asi välja tuli.

Eelmise aasta sügisel otsis
kaitsepolitsei Susi kodu läbi ja
selgus, et Susi oli paljud maleva
asjad lihtsalt endale võtnud. Sel-
le eest läks ta kohtu alla ja ree-
del mõistis Harju maakohuskok-
kuleppemenetluses Susi süüdi
omastamises, dokumendi võltsi-
mises javõltsitud dokumendi ka-
sutamises, millega ta tekitas ma-
levale 46 067 eurot kahju.

Urmas Susi avaldas Eesti
Päevalehelekahetsust ja ütles, et
hüvitaskaitseliidule tehtud kah-
ju heade inimeste abiga. “Ega ei
oskagi selle asja kohta muud öel-
da, kui et lollide loll sai oldud. Ei
jõua ära kahetseda, et järelejää-
nud päevad tuleb sellise häbiga
elada. Ei soovi sellist muret ja
närvikulu isegi vaenlasele,” ütles
ta. (Eesti Päevaleht/HE)

Urmas Susi Allar Viivik



ARVAMUS

MAAVANEMA VEERG

Meie vabadus
Ülle Rajasalu
Harju maavanem

Järgmiselnädalal möödub 24 aasta Eesti vabaduse taastami-
sest ning jubaaasta pärast saame tähistada oma veerandsa-
jandat juubelit. 1991. a ütlesime, et edasi lähme ise, vaba

riigina. Sellest päevast alates muutus meie elu ja ajalugu. Suut-
sime tabada hetke, mil Nõukogude Liit oli lagunemas, olukord
superimpeeriumis oli muutunud väga ebastabiilseks. See andis
meile eluvõimaluse astuda konkreetseid samme vabaduse suu-
nas. Ajalugu pajatab sellistest lugudest, mil otsustavad hetked
muudavad saatust jakirjutavad uue loo lõpu. Nii juhtuska meie-
ga. Nõukogude Liidu väikesest taganurgakesest sai Eesti Vaba-
riik. Selle vabaduse eest saame tänada Eesti rahvast ja toetavaid
välissõpru, kes tunnustasidmeie iseseisvust. Vabadusega harjub
inimenekiiresti jakiirestikaob mälust see, mis valitses Eestis tol-
lal. Aeg on palju edasi läinud ja tollane režiim tundub küllalt
kauge minevik. Aeg paigal ei seisa ja tegutsedes kipub lausa len-
dama. Usinasti hakkasime üles ehitama oma riiki. Olime selleks
kaua aega valmistunud, suurt teotahet täis. Kas me täiesti val-
mis selleks olime, kindlasti mitte. Puudus ju vajalik kogemus-
tebaas.Kuid sellele vaatamata oleme loonud ühe inimpõlve jook-
sul räsitud kodumaast sellise riigi, kus on turvaline jahea elada.
Selleni pole jõudnud mitte kõik totalitaarsest ja vägivaldsest oku-
patsioonist väljunud riigid. Huvitav on mõelda meie maakonna
positsioonile tollal. Augustikuu ärevate sündmuste keskpunkt
oli kahtlemata Tallinn, kuid julgeoleku kontrolltsooniks oli ko-
gu Harjumaa. Paljudel harjumaalastel on oma mälestused
1991.a20. augustiga ning sellele eelnenud sündmustega. Sada-

kond kilomeetrit lõuna poole ja elu oli märksa rahulikum, ini-
mesed ei tundnud seda hirmuvalitsus, mida tundsime meie, har-
jumaalased. Harjumaa oli kõige strateegilisem piirkond Nõuko-
gude Eestis. Õhu-ja mereväravad tähendasid kinnist tsooni. Meie
rannik oli terve suurimpeeriumi piir, aken Euroopasse. Päris
kummastav on mõelda sellelepraegu, et need armastatud me-
red ja rannad ei olnudpäriselt meie omad. Praegu, kui meie ran-
najoon on meie suurim uhkus, mida omavalitsused on enam kui
kahekümne aastaga tublisti korrastanud ja arendanud, luues
kauni elu- ja puhkekeskkonna oma inimestele. Tollest hetkest
alates hakkas Harjumaa teistmoodi elama, võtma uut kuju ja
vormi. Vabadus andis võimalusekujundada valla olevik ja luua
tulevik. Iseseisvus andis vabaduse, millega kaasneb ka vastutus.
Nüüd on aeg seada uued sihid ja sõnastada eesmärgid, mille
poole soovime liikuda, nii, et järeltulevad põlved saaksid uhku-
sega tagasi vaadata meie tegudele, nagu meie vaatame iseseis-
va riigi taasloonudeestlastele.

ONLINE KÜSITLUS
Kuidas muuta Eesti liikluskultuuri ohutumaks? www.harjuelu.ee

Iidol jaiidoli vaim
Kes meid suvel kimbutavad?

Kihulased kindlasti. Aga neile li-
saks tahab Harju Elu kirjutada ka teis-

test kimbutajatest. Näiteks tee-ehitajatest ja
avalikest üritustest (kontsertidest). Mõle-
mast ei saa ei üle ega ümber. Avalikule üri-
tusele sõites tuleb kindlasti ka mõni avalikult
remondis olev teelõik läbida. Näiteks nii na-
gu sõites Chris Normani kontserdile Keila
lauluväljakul. Kui aga selle mõne kilomeetri
kannatust üle elad, tasub piin end kuhjaga.
Reeglina pakuvad väljareklaamitud tähed se-
da, mida neilt loodetakse.

Nii oli ka Chris Normani ülesastumisega
Keila lauluväljakul. Tulnud olid need, kes
Normanit oma meeles legendina hoiavad.
Inimest ehk mõni tuhat. Kuigi korraldaja
Aarne Valmis ütles Harju Elule, et ootas pub-
likuks natuke enam inimesi, nii 3000 ümber,
jäid kohale tulnud tõenäoliselt õhtuga rahu-
le.

Sest ka külalised ei oldud esimeses noo-
ruses, pigem vanuses 50+. Sellised, kes Nor-
mani tema tippajal austasid.

Loomulikult saab kontserti kuulates ela-

da kaasa vaid lauljale. Võib aga mõtiskleda
natuke laiemalt. Elu pole antud ainult tipus
elamiseks. Selliseks, kus tulevad tüdrukud
Vladivatokist, sõidavad maha 12 000 kilo-
meetrit selleks, et oma iidolit silmaga näha
ja käega katsuda. Või enamatki teha. (Jaak
Joala väljend selle kohta, kuidas kaugelt tul-
nud nägusad noored slaavlannad tema üü-
rikorteri kõrval Magdaleena tänaval elamis-
pinna rentisid, et oma iidoli läheduses olla).

Elu on ka muud. Ja seda on ehk paljude
Joalat tundnud inimeste silmad tunnistanud:
kui telekas juhtus kordusele tulema film
“Teisikud” (1982), milles Joalal oli topeltroll
laulja javõidusõitjana, ei istunud endine sä-
rav kuulsus viskit rüübates teleka ees; hoo-
pis üks hall kiitsakas baretti kandev vana-
mees pahvis majatrepil närviliselt ühe suitsu
teise järel. Elu on antud ka sellisena elami-
seks. Kui see ise selliseks elatakse.

Suvi toob kõike. Uusi elamusi. Aga ka
nostalgiat (loe ka lk 12)

KÜSITLUS
Milliseid huvitavaid kohti olete tänavu Harjus või kaugemal külastanud?

Andrus
Saliste
Muraste elanik

Eestis olen külastanud Ees-
timaa külade Maapäeva
raames Järvamaad, Jär-

va-Jaani tuletõrje ja filmimuuseu-
mi, vanadesõidukite muuseumi ja
Anna küla. Saaremaad külastades
jääb tee peale palju kohti, tihtilu-
gu sõidetakse Kurssaarde välja ja
sealt hakatakse edasi mõtlema.
Põnev põige sai ette võetud Reo
külla, kus asub Kreeka õigeusu
klooster ja kirik. Nii väikest kiri-
kut teist ei olegi vist näinud. Ees-
tist väljas on seekord väisatud
Leedut ning tõsiselt põneva koge-
muse saime Šiauliai lähedal asu-
valt Ristimäelt. See koht on väärt
külastamist

Tiina
Tamm
Padise valla
elanik

Eestis olles olen tegelenud
koduste asjadega. Kuid
Türgis sõbral külas käies

avastasin koha, kus võiks pensio-
nipõlves elada. See on väike koht
nimega Faralaya. Turismiatrakt-
sioonideks ei ole tänavu seni mah-
ti jäänud. Plaanis on minna au-
gusti lõpus koos sõpradega Sibu-
lateele telkima. Tegevust oleks nii
Harjus kui mujal Eestis tohutult
palju. Jakui oleks aega, siis vaev-
leksin tõsises valikuagoonias.

Evelin
Povel-Puusepp

Saue linna
elanik

Puhkasin juulis nädalakese
Haapsalus. Viimati olin
seal viie aasta eest. Roosi-

lõhnaline promenaad, armsad
kohvikud, linnuse kellamäng kesk-
päeval, pitsi keskus, muuseumid ja
galeriid, sõbralikud inimesed.
Kõik see kokku moodustab naudi-
tava terviku. Harjumaa suvi on
kahtlemata toimekas ja värviline.
Minu kodukandis mahuvad ainu-
üksi laupäevast laupäeva Keila
Hoovilood, Vanamõisa avatud kü-
laväravad ja suvelõpulaat ning
minu kui korraldaja jaoks on erili-
selt oluline ja oodatud päev 20.
august, mil on Saue sünnipäev.

Artur
Talvik
Riigikogu liige

Püüan suviti olla võimalikult
paikne, sest minu jaoks ei
ole parimat kohta maail-

mas kui Juminda poolsaar. Siin
saan ma ka öelda, et ma ei ole tu-
rist vaid ma elan siin. Aga nii
Harjus kui ka kogu Eestis on pal-
ju kauneid kohti toredate inimes-
tega. Seda teades olen alati väga
üllatunud, kui keegi mu tuttava-
test teatab, et ta läheb Eestimaa
suve ajal turismireisile “soojale
maale”.

Ralf
Neemlaid
Tervendaja ja
väemees

Mul on aastas kaks pik-
ka ja üks lühike matk,
lisaks matkad Eestis.

Kevadel käisin Ameerikas Surma-
orus, Josemite rahvuspargis ja
sekvoia metsas. Eelmisel aastal
käisime grupiga Hiinas ja üksi
käisin Kamboodžal. Ei tohi kuna-
gi võtta “all inclusive” reisi, siis
ei käigi sellist klõksu peas ära ja
väärtuhinnangud ei saa muutuda.

Eve Kislov
Muuga elanik

Avastasin enda jaoks uues-
ti vana. Olen kunagi ela-
nud Pirital, kui polnud

siiani käinud kordagi Birgitta fes-
tivalil. Nüüd sai viga parandatud
ning ma ei kahetse. Väga tore ela-
mus. Vaatasin Fellini “Orkest-
riproovi”. Teine koht, mis jättis
väga hea mulje, on Piusa jõe ürg-
org. Seal on ka väga tore puhke-
majade kompleks.

NÄDALA PLUSS JA MIINUS

?ARVUKUSTAASTUNUD
Hüljeste arv on tänu
puhtamale merele nii
palju kasvanud, et üle
43 aasta võib neid
Eestis jälle küttida.

VARASTAJA PEALIK
KL Harju maleva endi-
ne pealik Urmas Susi
ostis endale telereid ja
köögimasinaid ning
müüs edasi KL kütust.
Kahju 46 000 eurot.

1955
• Korraldati viie rajooni va-

helise vanade invaliidide
kodu rajamist. See pidi ehi-
tatama Harku külanõuko-
gusse, Tiskresse ja kandma
nime “Sõprus”. Esialgu pi-
danuks kodu mahutama 50
inimest.

• Punase Tähe kolhoosis ha-
kati kasvatama valget mesi-
kat. Seda saadi kasutada
söödana ning ka haljasväe-
tisena.

• Nabala raamatukogu oli
kujunenud Hugo Laidna
juhtimisel tõhusaks abili-
seks kolhoosidele ja seda
uute ülesannete täitmisel.
Igal pühapäeval kell 13
käis rahvas raamatukogus
ka raadiot kuulamas.

• Haibas toimus kohaliku so-
vhoosi spordipäev. Sellest
võttis osa sadakond võistle-
jat kokku viiest majandist.
Võisteldi kergejõustikus,
võrkpallis, sangpommi rebi-
mises, spordipüssi laskmi-
ses ja köieveos.

1990
• Külas käidi EELK Keila

Miikaeli koguduses. Vest-
luskaaslased olid pühapäe-
vakooli juht Tiina Tamme-
puu ning koguduse õpetaja
Jaan Jaani asendaja, Ur-
mas Arusoo Harju-Ristilt.

• Tulemas oli Kuusalu laurit-
sapäev. Kavas oli kont-
sert-jumalateenistus, sim-
man ning lauritsajooks.

• Enn Kangur Kose-Uuemõi-
sasttegi kokkuvõtte juuli-
kuu ilmast. Kuu keskmine
temparatuur oli +15,5
(norm 16,6) ja sademe-
tehulk 100 millimeetrit
(norm 78 mm).

• Rene Aas tuli NSV Liidu
meistriks 500-kuupmeetris-
te mootorrataste hipodroo-
mi sõidus. Ta elas ja töötas
Ranna sovhoosis.

2005
• Naissaare lähedal kukkus

merre Copterline Sikorsky
S-76. Pardal olnud 12 rei-
sijat ning kaks meeskonna-
liiget hukkusid.

• Saue linnas avas uksed
Säästumarketi kauplus.
Hoonet ehitati veidi üle ka-
he aasta ning see asus lin-
navalitsuse kõrval. Täna-
seks töötab kauplusehoones
Rimi.

• Kuusalu vallas, Hirvlis pee-
ti kolmandat kodukandi
päeva. 138 aastat tagasi oli
Johannes Fromm asutanud
Hirvli segakoori. Kuusalu
pastor Kentmann tegi
Frommile ettepaneku asuta-
da kihelkonna keskuses
meeskoor. See võttis 1869.
aastal ainsa Harju koorina
osa ka esimesest üldlaulu-
peost Tartus.
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Ohutust Suurendada Teha ei tuleks
liikumisest tuleks rahatrahve midagi. Eesti

teha rohkem liiklus on piisavalt
selgitustööd ohutu



UUDISED

NÄDALA SÜNDMUS

Pühapäeval, 16. augustil peetakse Jõelähtme vallas, Kostiveres
VII mõisapäevi.
Kaditruuleht
Kostivere mõisapäeva kommunikat-
sioonijuht

KVII mõisapäev on pühenda-
tud auväärsele teema-aasta-
le “Maarjamaa 800”. See

toimub 16. augustil ja kannab ni-
me “Kostivere Mõisapäev-kahek-
sa sajandit Maarjamaad”. Kul-
tuuri, muusika, kunsti ja ajalooga
täidetud programmi juhib ja tee-
ma-aastat tutvustab Tallinna Üli-
kooli Eesti Humanitaarinstituudi
vanemteadur, eesti filoloog ja fol-
klorist Marju Kõivupuu. Esitlemi-
sele tulevad lood ja mälestused
mõisa ning Jõelähtme kirikuga
seonduvatest legendidest. Teksti-
lood ning illustreerivad vanad fo-
tod kohalikest inimestest ja paika-
dest. Joonised Jõelähtme ning
Kostivere mõisa kandis kasvava-
test ja rahvasuus tuntud maarja-
taimedest kogub kokku ja seob
ühte Jõelähtme Püha Neitsi
Maarja koguduse liige Piret Pint-

man Hellaste. Aiasaaduste ja kä-
sitöölaat avatakse kell 13. Kolm-
veerand tundi hiljem avatakse
Maarjamaa lugude, joonistamise
ning Savituba. Marju Kõivupuu
jutustatud lugude põhjal joonista-
takse ja voolitakse Maarjaid ja
Maarjamaad. Tuba juhendab
MTÜ Ajaveski juhatuse liige Mar-
git Pärtel. Kell 14 avatakse folgi-
tuba jafilmituba. Esimest juhen-
dab pärimusmuusik Lilian Kapp,
teist Kaja kultuurikeskuse juht El-
ari Lend. Kell 14.15 toimub mõi-
saõuel rüütliturniir ning veidi hil-
jem räägib Jaan Tagaväli teemal
“Jõelähtme kihelkonna Maarja-
nimelised läbi sajandite”. Kell
16. teevad kokkuvõtted mõisapäe-
vast ja kihelkonnapäevast-Marju
Kõivupuu ja Jõelähtme kirikuõpe-
taja Margus Kirja. Ansambli
JÄÄÄÄR kontsert algab kell 18
ja piletihind on 15 eurot.
Lisainfo: http://joelahtmekultuur.
ee/mois/et/

KURI KARJAS

Vargused
• 11. augustil teatati, et Jõelähtme vallas varastati majast

kuldkett. Kahju on 1200 eurot.
• 11. augustil teatati, et Rae vallas Graniidi teel asuvast

majast varastati tööriistu. Kahju on 3800 eurot.
• 10. augustil teatati, et Rae vallas Kurna külas varastati

ehitusobjektilt tööriistu. Kahju on 400 eurot.
• 10. augustil teatati, et Kiili vallas varastati kütusekaar-

te. Vargusega tekitati kahju kokku 5200 euro eest.

Kehaline väärkohtlemine
• 11. augustil teatati, et Rae vallas Vaskjala külas asuvas

majas lõi 42-aastane mees 41-aastast naist. Kahtlusta-
tav peeti kinni.

• 9. augustil teatati, et Viimsi vallas Prangli saarel löödi
32-aastast meest.

ENAMUS ÕPILASTEST JÄTKAB PÄTSI VABAÕHUKOOLIS

Joa sanatoornekool
on lõplikult suletud
? Vähese õpilaste arvu
ning hoonete viletsa olukorra
tõttu ei toimu septembrist
õppetööd Keila-Joa Sana-
toorses internaatkoolis. Ka
aastal 2013 pidanuks kool
suletama, kuid lapsevanema-
te kohtuvõit andis toona ha-
ridusasutusele kaks aastat
armuaega.

Allar Viivik
allar@harjuelu.ee

Tallinna Konstantin Pätsi vaba-
õhukooli jaKeila-Joa sanatoorse
Iinternaatkooli ühendamise
käskkirja kirjutas toonane hari-
dus- ja teadusminister Jevgeni
Ossinovski alla tänavu aasta
9. jaanuaril. “Kuna keegi seda
akti ei vaidlustanud (haldusakti
on võimalik vaidlustada 30 päe-
va jooksul), siis selle üle kohtus
protsessida pole enam võimalik,”

kinnitab ministeeriumikommu-
nikatsiooniosakonna konsultant
Asso Ladva.

Töötajaid oli Keila-Joa sana-
toorses internaatkoolis 31. mai
seisuga 35. Neist vaid kaheksa
töötas täiskoormusega. Peda-
googilisest koosseisust oli täisko-
haga tööl vaid direktor ja üks
õpetaja. “Selline töökorraldus on
seletatav väikese õpilaste arvu-
ga, inimestele ei ole võimalik
pakkuda täiskoormust.

Kogu Keila-Joa sanatoorse
internaatkooli personal on täna-
seks saanudkätte koondamistea-
ted ning töötukassa on pakku-
nud kõigile oma nõu ja abi,” li-
sab Ladva.
Õpilased Kose-Lükatile

Kooli sulgemise põhjuseid on
mitmeid. Üks neist on eelmaini-
tud õpilaste arvu vähenemine.
Viimase kümne aasta jooksulon
see kahanenud 150lt 20ni. Veel
aastal 2000 oli koolis 168 õpi-

last. Raskete krooniliste somaa-
tiliste haigustega lapsi oli õpilas-
te seas vaid üksikud.

“Kooli loomise ajal ehk
60ndatel aastatel oli veendu-
mus: haiguste ravis on olulisim
pikk haiglarežiim. Tänapäeval
on veendutud, et statsionaar-
sed eraldamised ei oma tervene-
mise seisukohast olulist rolli
ning kõige tõhusam on inimest
oma tavapärasest keskkonnast
mitte eraldada,” selgitab Asso
Ladva.

Tema sõnul on koostöös lap-
sevanematega leitud uued õppe-
kohad. Enamus senistest õpilas-
test jätkab Tallinnas, Kose-Lüka-
til Konstantin Pätsi vabaõhukoo-
lis. Selle renoveeritud õppehoo-
ne on peaaegu valmis.
Ohtlikud hooned

Lisaks on täiesti amortiseeru-
nud ka Joakooli hooned. “Pääs-
teamet on teinud jubaettekirju-
tusi, sest hooned võivad olla las-
tele ohtlikud. Pealegi on see hal-
vas olukorras koolikompleks
liialt suur – ühe õpilase kohta on
seal üle 2000ruutmeetri põran-
dapinda,” seletab Asso Ladva.
Suuremahuline investeering
oleks tema sõnul põhjendatud.
Kuid praegused suundumused
näitavad, et raskete somaatiliste
haigustega laste erikooli järele
vajadust ei ole.

Keila-Joa kool avati 1964.
aasta sügisel Türisalu külas. Et
õpilasi jäi aastatega aina vähe-
maks, andis toonane haridusmi-
nister JaakAaviksoo 2012.sügi-
sel välja otsuse kool aasta hiljem
sulgeda. Kolm lapsevanemat
vaidlustasid kohtus otsuse ja
võitsid.

TEAVE

Mis saab koolihoonetest edasi?
• Keila-Joa kooli hooned kuuluvad Riigi Kinnisvara ASile

(RKAS). Ministeeriumi leping Keila-Joa sanatoorse koo-
liga on lõpetatud.

• Kokku on kompleksis 12 hoonet. “Katlamaja on antud
Harku vallavalitsusele üürile. Kompleks on kavas pike-
mas perspektiivis võõrandada, täpsem tegevuskava sel-
gub tuleval aastal,” ütleb RKAS-i kommunikatsioonijuht
Madis Idnurm.

• Kinnistul kasutatakse praegu elektroonilist valvet ning
hoonetel hoiab silma peal ka RKASi haldur.

Kauakestnud teadmatus kooli ümber on lõppenud ning alates 1. septembrist Joal lapsi enam ei õpetata.
Regina Lilleorg

HARJU ARV

3,1%
• Juulis lõpus oli töötuna

arvel 26 002 inimest.
Harjumaa töötuse määr
oli 3,1%.

LÜHIDALT

Maanteeamet rajab
Kose-Mäo katselõigud
Maanteeamet ehitab septembriks
JärvamaaleVõõbu külla katselõi-
gud, et leida parim tehniline la-
hendus turbaväljade ületamiseks
Tallinna-Tartu maantee lõigul Ko-
sest läbi Ardu Mäoni. Katselõiku-
de eesmärk on leida 2016. lõpuks
alternatiiv kuni miljoni kuupmeet-
ri turba välja kaevamisele. Tur-
baalade sügavus on Kose-Mäo lõi-
gul valdavalt 1-4 meetri vahel.
(Maanteeamet/H E)

Ardu kool asub maantee ääres

Harku noorkabetaja
Euroopas kümnes
Reedel, 7.augustil lõppesid Tallin-
nas Euroopa noorte kabe meistri-
võistlused. Võistkondlikus arves-
tuses võitis Euroopa noorte kabe
meistrivõistlused Venemaa, teisele
kohale tuli Valgevene ja kolman-
dale Hollandi võistkond. Eesti
võistkond saavutas kaheksanda
koha. Individuaalselt tuli Harku
valla noorkabetaja Andreas Tulva
kuni 16-aastaste poiste arvestuses
10. kohale. Euroopa noorte kabe
meistrivõistlused algasid 1. aug.
Võistluste põhiturniiril osales kok-
ku 228 mängijat 14 riigist. (HE)

Viimsi Keskuse avamine
13. augustil avati külastajatele
14000 m² vaba aja ja ostukeskus
Viimsi Keskus, mis loob piirkonda
ligi 300 uut töökohta. Kauban-
duskeskuse omanik ja arendaja on
Tallinna Kaubamaja Kinnisvara
AS ning suurimaks üürnikuks on
3500 m² asuv Viimsi Selver.
Keskuses on kokku ligi 40 kaup-
lust, toitlustuskohta ja teenindu-
sasutust. Viimsi Keskuse rajami-
sega seotud investeeringute maht
on kokku 14,5 miljonit eurot. (H E)

Pitka luurevõistlus
Võrumaa maastikul toimus rah-
vusvahelise admiral Pitka luure-
võistlus, mille võitis Kuperjanovi
pataljoni. Kaitseliidu Harju malev
katkestas võistluse. Pitka luure-
võistlust peetakse maailma üheks
raskemaks. Osales kakskümmend
neli võistkonda seitsmest riigist,
kes läbisid nelja päeva jooksul ligi
sada kakskümmend kilomeetrit.
(ERR/HE)
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TULEMAS

Reede, 14. august
• Kose vallas, Aasumäel Noortelaval annavad kell 19 ta-

suta kontserdi Gertrud Sild ja Anu Taul.
• Lohusalu sadamas kell 20 ansambli Curly Strings kont-

sert.
• Kuusalu vallas Leesi rahvamajas kell 21 tantsuõhtu.

Laupäev, 15. august
• Suurupis kella 12-19.30-ni tuletorni päev.
• Jõelähtme kirikust algab kell 12 kihelkonnapäevade pal-

verännak Saha kabelisse, kus kell 17 toimub Taize palvus.
• Jõelähtme kirikus kell 20 ansambli Ortodox Singers

kontsert.

Pühapäev, 16. august
• Kose kirikus kell 11 kihelkonnapäevade jumalateenistus

ja mälestustahvli avamine õpetaja Mare Palgile.
• Saue vallas, Vanamõisas kella 12-st avatud külavärava-

te päev.
• Vanamõisa vabaõhukeskuses kell 18 Tõnis Mägi kontsert.
• Kose vallas, Aasumäel Noortelaval annavad kell 19.00

tasuta kontserdi Kirsi Õis & Mick Pedaja ja ansambel
Kruuv.

Teisipäev, 18.august
• Viimsi vabaõhumuuseumis kell 20 ansambli Dagö kontsert.

Kolmapäev, 19. august
• Anija valla Pikva külaplatsil esineb kell 18 Anne Veski.
• Leesi rahvamajas kell 19 Eesti-teemaline mälumäng.

Neljapäev, 20.august
• Kose kirikus kell 15 koguduse õpetaja Tauno Kiburi

ametisseseadmine. Osaleb peapiiskop Urmas Viilma.
• Aruküla lauluväljakul kell 20 ansambli Dagö kontsert.
• Ääsmäe külaplatsil kell 22.30 autokinos film “1944”.



Randlaste
kohvikutepäev
2015

?15. augustil kell 11 ava-
nevad Eesti suuruselt kuuen-
das omavalitsuses – Viimsi
vallas – pea poolesaja kohvi-
ku uksed, et pidada esimest
Randlaste kohvikutepäeva.
ÜlliÜlli Plink

Randlaste kohvikutepäeval on
ühepäevakohvikuid, kus valla eri
paikades kohvi keedetakse, koo-
ki ja muud head-paremat paku-
takse ning külalisi kostitatakse.
Neid leiab nii valla keskusest,
Haabneemest, Kelvingist, Lub-
jast,Metsakastist, Miidurannast,
Muugalt, Pringilt, Püünsist,
Randverest, Rohuneemelt, Soo-
sepast kui ka Tammneemest.
Mõistagi tasub sel päeval külas-
tada ka Viimsi valla saari –

Pranglit ja Naissaaret –, kus li-
saks kõigele suupärasele luba-
takse elamusi, mida mujal Eestis
ei leidu. Võimalus on ringi pea-
le teha tervele vallale, etkoguda
retsepte nii maitsvaks toiduks
kui ka põnevaks eluks.

“Imeline on näha, et kohvi-
kupidajate hulgas on nii lapsi,
hobikokkasid kui ka professio-
naale. Toidutegemine on põimi-
tudpaljude huvitavate ideedega
– osalejad on üles näidanud nii
loomingulisust kui ka innukust.
Näiteks ei pruugi me teada, et
naaber on osav keraamikas või
hoopis etlemises. See on võima-
lus Viimsi elanikega paremini
tuttavaks saada ja uusi sidemeid
luua. Või hoopis avastada mõni
hea retsept ja rikastada oma ko-
dust menüüd,” teab ettevõtmise
korraldaja Kristina Kams, kes
loodab sellega pealinna külje all
asuvas Viimsis uue iga-aastase
traditsiooni sündi.
Ilus päev perega

Kamsi sõnul avastavad külas-
tajad sel päeval kindlasti uusi
maitseid ja trende, kohvikupida-
jad aga näitavad oma tegevu-
sega eeskuju ka noorematele.
“Randlaste kohvikutepäev on
võimalus olla koos kogu perega
ning tuua kokku erinevad põlv-
konnad. Eesmärk on ilusa päeva
kinkimine kogukonnale, iseen-
dale, lähedastele ja sõpradele.
Tähtis on mõnus ja soe atmo-
sfäär ning hea energia. Seega
kutsun kõiki kohvikutepäevale!”

Randlaste kohvikutepäevale
lisabkorraldaja kinnitusel vürtsi
ka asjaolu, et lisaks kodukohvi-
kutele pakuvad üllatusi ka mit-
med Viimsis tegutsevad tavakoh-
vikud ja asutused. Kõik ürituse-
ga liitunud on väga omanäolised
ja lennukate ideedega. Lisaks
maitsemeelte rikastamisele luba-
vad paljud neistkosutada ka hin-
ge –kes pakub selleks toidukõr-
vale luuleminuteid, kes live meh-
hiko muusikat, kes lainete loksu-
mist, kes võimalust end ilu- ja/
või kunstitrendidega kurssi viia
jne. Randlaste kohvikutepäeva-
ga on võimalik lähemalt tutvuda
Facebookis (www.facebook.
com/randlastekohvikutepaev) ja
valla kodulehel (www.viimsi-
vald.ee).

Võimalus on ringi pea-
le teha tervele vallale,
et koguda retsepte nii
maitsvaks toiduks kui
ka põnevaks eluks.

ARVAMUSFESTIVAL

Paides avaldatakse
augustis arvamust
? Paides toimub tänavu
kolmandat korda arva-
musfestival, kus kõlavad
vabad, vastutustundlikud ja
iseseisvad mõtted.

Festival pakub oma arvamuste ja
mõtete avaldamiseks võimaluse
kõigile 14.-15. augustil Paide
Vallimäel. Sel aastal on festivalil
üle 200 arutelu, mis pakuvad
mõtlemisainet nii hariduse, eri-
nevate vähemuste, regionaalpo-
liitika, kultuuri, julgeoleku,riigi-
valitsemisekui ka paljudel muu-
del teemadel.
Toimiv riik

Kuidas meie riik peaks funkt-
sioneerima? Milliseid meetmeid
tuleks kasutada jätkusuutlikku-
se nimel?Kuidas peab toimimis-
se panustama riik ja mil moel se-
da peaks tegema ühiskond? Neid
küsimusi on lõputult, mille pea-
le meist ilmselt igaüks on aeg-
ajalt mõelnud.

Eesti koostöö kogu program-
mijuhtKülli Taro leiab, et arut-
lemineriigi hea toimimise üle on
alati aktuaalne, aegumatult olu-
line ning mõjutab kõiki Eesti ko-
danikke. “Just äsja möödunud
riigikogu valimistel oli riigihal-
duse ja kohaliku omavalitsuse
korraldus rohkem fookuses kui
kunagi varem. Teema on lauale
tõstetud, nüüd on aeg konkreet-
seteks laheduste väljapakkumi-
seks ning tegudeks,” ütleb Taro.

Arutelusid veavad nii eksper-
did, poliitikud kui ka noored tu-
levikutähed.
Tööelu

Tööelu lava põhiküsimused
tammsaarelikult töö ja elu üm-
ber. Kas töö ongi elu või vajame
me tööd elamiseks? Kas tuleks
lähtuda “ratsionaalselt”, et töö
annab eluks võimaluse või on
tööl omaenese väärtus?

Kas tänane Eestist maalt lin-

na ja linnast üle mere koliv “mu-
gavuspagulane” on keegi, kes on
kimpu jäänud globaalse tööjõu-
turu väljakutsetega või “heaolu-
riigi” suutmatusega lastega pere-
de ja vananemisprobleemidega
toime tulla.

“Seega on meie kesksed tee-
mad on seotud töö ja pereelu
ühildamisega, noorte tööhõive ja
talentide juhtimisega, globaalse
tööjõuturuga, vananeva rahvas-
tiku ning pensionitega. Arutelu
keskmes on poliitikate või insti-
tutsioonide võime muutusi ellu
kutsuda,” tutvustas Tööelu ala
kordinaator Ave Laas diskusioo-
ni põhipunkte.
Kooliväärtused

Meie ühiskonna ühe tugeva
alustala moodustab hea haridus.
Täna on selles toimumas suured
muutused, mis tekitavadkeeru-
lisi, kuid ülitähtsaidküsimusi.

“Kooliväärtuste teemaalal
tõstatame küsimusi nendest as-
jadest, mis on koolis igapäeva-
selt nähtaval, aga samas justkui
nähtamatud. Nähtamatud selles
tähenduses, et neist ei räägita,
nende probleemide või küsimus-
tega peab ise hakkama saama,”
sõnas Hedi-Liis Toome, Tartu
ülikooli innovatsioonikoolide
koordinaator.

Üks probleemidest, mida
avalikult välditakse on koolis
käivate õpilaste vaimne tervis.
MTÜ Peaasi projektijuhi ja klii-
nilise psühholoogi Anna-Kaisa
Oidermaa sõnul on pooltel koo-
lilastel probleeme, mis mõjuta-

vad ka nende vaimset tervist.
“Kolmandikul on esinenud vii-
mase aasta jooksul depressiiv-
seid episoode. Kes noore mure-
sid märkab? Kes ja kuidas peab
tegutsema?“ lisas Odermaa.
Kultuur

Kultuur ei sünni vaid pime-
das teatrisaalis või kunstniku
lõuendil, vaid kultuuri loomises-
se saavad panustada kõik, ka
nii-öelda tavalised inimesed.

“Kultuuri loojad ei ole ainult
kaunite kunstide esindajad,” sel-
gitas Eesti kultuuri koja tegev-
juht JanaKarilaid, kelle sõnul tu-
leb kultuuri vaadata laiemalt,
näiteks ka inimkäitumise osana.
Arutelu “Kes Eestis üldse teevad
kultuuri?” tõstatab teema, milli-
sed on tavalise inimese võimalu-
sed kultuuri kujundamisel ning
millal kultuur üleüldse sünnib.
Selle korraldab Eesti kultuuriko-
da, mis asutati 2011. aastal ees-
märgiga ühendada loomingulise
tausta või huvidega isikud, kel-
lel on soov mõjutada ja paranda-
da Eesti kultuurielus jaühiskon-
nas toimuvat.

Kultuuri alal tuleb juttu nii
Eesti kultuuritegijate empaatili-
susest, kultuuri sünnimomen-
dist, soome-ugri maailma het-
keprobleemidest kui ka digitaal-
se kultuuripärandi ligipääsetavu-
sest jakonkurentsivõimest. Üht-
lasi tõstatakseküsimus religioo-
ni mõjust kultuurile ja kultuuri
loomisele.

Vaata festivali kogu kava siit:
arvamusfestival.ee/kava

(Arvamusfestival/HE)

Arutlemine riigi hea
toimimise üle on alati
aktuaalne, aegumatult
oluline ning mõjutab
kõiki Eesti kodanikke.

Eelmised aastal arutlesid endised peaministrid (Andres Tarand, Siim Kallas ja Juhan Parts) endaametiajaüle jaotsisid vastustküsimusele,kas midagi oleks võinud tehateistmoodi.SvenTupits

Saame tuttavaks:
kolonelleitnant
Veiko-Vello Palm
? 30. juulil võttis Veiko-
Vello Palm Aron Kalmuselt
üle 1. jalaväebrigaadi juhti-
mise. Brigaadi koosseisu
kuuluvad ka Paldiskis asu-
vad üksused, sealhulgas
Scoutspataljon.

Allar Viivik
allar@harjuelu.ee

Nädal pärast juhtimise ülevõt-
mist vastas brigaadi uus ülem,
kolonelleitnant Palm Harju Elu
küsimustele.
Miks valisite sõjaväelase elu-
kutse? Kas olete valikuga ra-
hul?

Kaitseväelase elukutse vali-
takse soovist oma rahvast ja
riiki kaitsta. Lisaks pakub teenis-
tus kaitseväes nii uusi väljakut-
seid, vaheldusrikast teenistust
kui ka töötamist professionaali-
de keskel. Seega jah, olen väga-
gi rahul.
Milline on praegu Eesti suurim
oht: enda sisemine suutmatus
ja peataolek, väline provokat-
sioon või veel midagi?

Meie riigikaitse on laiapõhja-
line ning hõlmab kogu ühiskon-
da. Meie jaoks on oluline nii
kaitstus väliste ohtude eest kui
ka sisemise stabiilsuse säilitami-
ne rasketel aegadel. Viimase
osas on kindlasti üks võtmeküsi-
mus koostöö partneritega. Lisaks
meie tegev- ja reservväelastele
annavad oma panuse Eesti kait-
sesse ju kaitseliitlased, politsei-
nikud, tuletõrjujad, arstid ja tei-
sed partnerid.

Täna oleme heas seisus. Ees-
ti on maailma võimsaima sõjali-
se liidu ehk NATO liige ning eri-
nevad koostööharjutused on näi-
danud, et meie laiapõhjaline
kaitsesüsteem toimib.
Millal saabuvad Hollandi lahin-
gumasinad ja kuidas edeneb
vajalike meeskondade välja-
õpe?

Esimesed lahingsoomukid
CV9035 saabuvad Eestisse järg-
misel aastal ning nende mees-

kondade väljaõpe jubakäib. Ku-
na ka meiepõhjanaabritel soom-
lastel on sarnased jalaväe lahin-
gumasinad, läbisid tulevased
instruktorid veebruarist maini
Soomes CV90-le keskendunud
kursuse. Selle raames õpiti nii ja-
laväe lahingumasinate CV9030
juhtimist ja hooldamist kui ka
rühma taktikat ja lahinglaskmis-
te läbiviimist.
1. jalaväebrigaadi koosseisus
on Harjus praegu mitu Paldis-
kis asuvat väeosa. Kas need
kolitakse peatselt Tapale ja mis
saab Paldiski linnakust edasi?

Hetkel asuvad Paldiskis Ka-
levi jalaväepataljon, Scoutspatal-
jon ja neid teenindav tagalapa-
taljoni isikkoosseis. Lahingsoo-
mukite saabumine tingib tõe-
poolest Scoutspataljoni üleviimi-
se Paldiski linnakust Tapa linna-
kusse. Millisedbrigaadi allüksu-
sed tulevikus Paldiskis asuma
hakkavad, on hetkel veel vara
öelda.
Mida õpetas tänavune suur-
õppus Siil?

Kindlasti näitas Siil seda, et
meie reservarmee kontseptsioon
toimib ning et 1. jalaväebrigaad
on täielikultkomplekteeritult la-
hinguvõimeline. Kindlasti nägi-
me ka teatudvajakajäämisi, kuid
nende leidmiseks japarandami-
seks suurõppused ju tegelikult
ongi.
Kuidas sisustate vaba aega?

Uuel teenistuskohal jääb va-
ba aega arusaadavatel põhjustel
napiks. Üritan natukenegikorva-
ta perele eemalolekut.

Lisaks pakub teenistus
kaitseväes nii uusi väl-
jakutseid, vaheldus-
rikast teenistust kui
ka töötamist profes-
sionaalide keskel

Veiko-Vello Palm. EKV

TEAVE

Veiko-Vello Palm
• Kolonelleitnant alustas teenistust 1992. aastal ajateeni-

jana Kalevi üksik-jalaväepataljonis. Ta on teeninud kait-
seväe ühendatud õppeasutuste taktika õppetooli õppejõu-
na, maaväe Tapa väljaõppekeskuse staabiülemana, pea-
staabi operatiiv- ja väljaõppejaoskonna ülemana ning
staabiohvitserina Poolas asuvas NATO kirdekorpuse
staabis.

• 1. brigaadi ülema ametikohale tuli Veiko-Vello Palm
kaitseministeeriumi riigikaitseplaneerimise osakonna-
juhataja ametikohalt. On lõpetanud Soome riigikaitse
kõrgkooli kadeti kool i ja kindralstaabiohvitseride kursu-
sed ning osalenud rahvusvahelisel sõjalisel missioonil
Afganistanis 2007. ja 2010. aastal.
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Tantsutrollid
Kanadas
? Kanadas Whistleris peeti
32. korda Lääneranniku
Eesti Päevi, mille raames
astusid üles Saue Ääsmäe
põhikooli 5.-8. klasside tant-
surühm Tantsutrollid.

Hoolimatapaduvihmast oli Lää-
neranniku Eesti Päevade tantsu-
pidu väga menukas. Kaasaelajad
oli nii USA jaKanada eestlased
kui ka juhuslikud möödakäijad.
Eesti Päevadel Whistleris toimus
lisaks arvukatele kultuuriüritus-
tele veel seminare, kohtumisi ja
arutletusid, kus teemaks oli eest-
lus, eesti keel ja eestlaseks ole-
mine võõrsil. Festivalile on sõit-
nud arvukalt eestlasi Kanadast ja
USAst ning esinejaid Eestist.
Keeleprobleem

7. augustil kohtusid kultuu-
riministeeriumi esindajad Van-
couveri Eesti seltsi esindajatega.
Kõne all olid võimalused, kuidas
Eesti riik võiks Kanada lääneran-
niku eestlastele nende püüdlus-
tes toeks olla.

Vancouveri Eesti seltsi juha-
tuse liige, rahvatantsujuht Brigid
Zurock tõdes, et kohalike eest-
laste suurim murekoht on kee-
leoskuse taandumine eelkõige
noorte seas. “Meil napib kokku-
puuteid tänapäevase kõnekeele-
ga. Pole, kes õpetaks grammati-
kareegleid. Vanem põlvkond os-
kab eesti keelt hästi, aga hirmust
eksimise ees valime omavaheli-
seks suhtlemiseks tihti inglise
keele. Samal ajal oleks keeleõp-
pehuvilisi palju ja see võimalus
muudaks meid väga rõõmsaks,”
rääkis Zurock.

Vancouveri Eesti seltsiga on
seotud paarsada eestlast. Koos
käiakse näiteks rahvatantsurüh-
mades, laulukoorides, kogudus-
tes ja pensilonäride klubis. Ko-
gukonna esindajad rääkisid, et
kuulavad jõudumööda interneti
vahendusel eesti raadiouudiseid
ja jälgivad telesaateid.

Kultuuriministeeriumikants-
ler Paavo Nõgene kinnitas, et
ministeerium võtab südameas-
jaks leida eesti keele õpetaja
ning otsib ka muid võimalusi
Vancouveri kogukonna toetami-
seks. “Proovime juba järgmisel
aastal kindlaks perioodiks aida-
ta leida eesti keele õpetajat, kes
oleks valmis Eestist Vancouveris-
se sõitma ning töötama siinsete
huvilistega kuu-poolteist inten-
siivselt. Esmalt aga paneme juba
järgmisel nädalal kokku valiku
uuematest raamatutest ja filmi-
dest, kust tutvuda tänapäevase
eesti keelepruugiga,” lubas Nõ-
gene.Lääneranniku Eesti Päevad
toimusid 4-9. augustil. (Kultuu-
riministeerium/HE)

Vancouveri Eesti
seltsiga on seotud
paarsada eestlast.

Tantsutrollid Kanadas
Peeter Põldre

KONTSERTTUURID

Verbarium – džäss
jaEesti luule
? Ansambel Verbarium on
kammerliku kõlaga kvartett,
mis tuli kokku 2013. a sügi-
sel, et luua muusika August
Sanga ja Kersti Merilaasi
tekstidele, tähistamaks poee-
tide sajandat süniaastat.

Marvel Riik
info@harjuelu.ee

Verbariumi esikplaat “Vana tar-
kus” ilmus käesoleva aasta keva-
del ja nüüd olla tuuril, et tuua
kokku džäss jaEesti luule – sün-
nib unenäoliselt müstiline muu-
sika, mis lubab kuulajal puhata
ja end vaimselt värskendada.
Tuuril on kaasas ka tuntudnäit-
leja Guido Kangur, kes loeb
kontsertidel muusika vahele
Sanga ja Merilaasi tekste.

Verbarium on üks mitmest
Avarus kaubamärgi alla kuulu-
vatest koosseisudest. Avarus on
ühing, kaubamärk, kontsertkor-
raldus, plaadifirma ja mõttekaas-
laste seltskond, kes ühise tande-
mina oma asju ise ajab. Harju
Elu vestles põgusalt ansambli
kontrabassimängija Mingo Ra-
jandiga.
Miks on Verbarium just sellise
kontseptsiooniga (džäss ja
Eesti luule)?

Verbariumit oleme ise nime-
tanud kammerdžässiks. Keeruli-
ne on leida sobivat definitsiooni
sellisele muusikale, mis on oma
olemuselt improvisatsiooniline,
kuid kätkeb endas elemente nii
popist, maailmamuusikast, Ees-
ti pärimusmuusikast kui ka klas-
sikast. Džäss tänapäeval ongi
rohkem musitseerimise viisi kui
mingi kindel stiil. Verbariumi
muusika aluseks on luule ja see
juba määrab paljuski ansambli
iseloomu. Tegemist on laulude-

ga, kus pearõhk on Merilaasi ja
Sanga luulel. Oleme püüdnud
luuletekstile iseloomulikku vär-
vi ja karakterit tabada ning seda
siis oma maitse järgimuusikasse
valada.
Algselt oli Verbarium justkui
selline ühekordne eksperimen-
taalprojekt. Mis on ajaga muu-
tunud?

Algul ühekordseks sündmu-
seks plaanitud kava kujunes pä-
ris ansambliks, millega oleme
nüüd juba varsti paar aastat tööd
teinud. Lugusid on juurde kirju-
tatud ja ansamblimäng on are-
nenud. Hea koosmäng ongi sel-
line asi, mis saabkujuneda pika
aja jooksul. Selline koos musit-
seerimine, kus saad endale luba-
da tehapartiis mängu ajal muu-
datusi ja tunda, et ansambel tu-
leb sellega kaasa, sest osatakse
ette aimata üksteise manööv-
reid. Tekib see tõeline üheskoos
mõtlemine ja hingamine, olu-
kord, kus ei pea enam keskendu-
ma lugude ära mängimisele vaid
saab lasta muusikal omasoodu
voolata ja areneda.
Miks olete kaasanud just
Guido Kanguri?

Guido Kangur on juba aas-
taid olnud suur muusikaar-
mastaja, kes korraldab ka ise
koos oma abikaasa Pille Lukini-

ga kontserte ja festivale. Samuti
on ta korduvalt esinenud koos
muusikutega ja tunnetab väga
hästi meeleolu, mis parasjagu
vaja. Ta on väga tekstitundlik
ja loeb äärmiselt orgaaniliselt.
Samuti tunneb ta suurt sidet
Merilaasi ja Sanga luulega. Põ-
hiliselt on aga asi selles, et talle
hirmsasti meeldib muusikutega
laval olla.
Plaanite tulevikus laiendada
luuletajate tekste? Mis mõtted
on üldse tuleviku osas?

Edaspidi kavatseme kindlas-
ti edasi mängida seda kava,
mis meil on, aga vaikselt hakka-
vad juba uued lood sisse tulema
ja võimalik, et varsti on meil ju-
ba mitu erinevat kava võimalik
pakkuda. Hetkel oleme lisanud
paar uut lugu Liivi ja Talviku
tekstidele.

TEAVE

Verbarium ja Guido
Kangur Harju
kontserdid
• 20. august kell 20.00

Kõue mõisas.
• 25. august kell 19.00

Kõltsu mõisas.

“Oleme püüdnud luu-
letekstile iseloomulik-
ku värvi ja karakterit
tabada ning seda oma
maitse järgi muusikas-
se valada.”

Verabriumi liikmeteks on Virgo Sillamaa – kitarrid, Mingo Rajandi – kontrabass, AleksandraKremenetski– vibrafon jalöökpillid jaLiina Saar– vokaal.Sanga jaMerilaasiluuleteksteloeb GuidoKangur.

Verbaariumi esikplaadi nimi on “Vana tarkus”. 2x Sigrid Viir

Maksude alanedes paraneb elukõigil
? Riigikogu valimistest on
möödas vähem kui pool aas-
tat. Suurim hulk valimas
käinuid toetas Reformiera-
konna lubadusi alandada
tööjõumakse, toetada seni-
sest enam lastega peresid
ning kaitsta kindlalt Eesti
iseseisvust. Need põhimõtted
jõudsid ka koalitsioonilep-
pesse jajuba jaanipäeva eel
võttis riigikogu vastu paketi
seadusi, mis lubatu põlistab.

Valdo Randpere
riigikogu liige (Reformierakond)

Sotsiaalmaks väheneb ühe
protsendi võrra ning tulumaksu-
vaba miinimumtõuseb 205 eu-
roni. Mõlemad sammud võiks ol-
lakiiremad, kuid valitsus on läh-
tunud riigieelarve võimalustest.
Tööjõumaksude langetamise va-
jalikkust on peale rahvusvahelis-
te organisatsioonide toetanudnii
kaubandus-tööstuskoda kui ka
tööandjate keskliit.

Lisaks suureneb pensionäri-
de täiendav tulumaksuvabastus,
et keskmine vanaduspension
oleks maksuvaba ka tulevikus.
Pensionid aga kasvavad igal aas-
tal vastavalt majanduskasvule.
Arvamise asemel tegudele

Reformierakond on alati rõ-
hutanud, et pole nõus osalema
sellises valitsuses, kus häid plaa-
ne, kuidas raha kulutada, on kõi-
gil palju, kuid pole selget arusaa-
ma, kust see raha tulema peaks.
Eestis toimuvad Riigikogu vali-
mised iga nelja aasta järel. See
on hetk, mil erakonnad esitavad
valijatele oma nägemuse tulevi-
kust ja siis on valijate otsustada,
kelle nägemust usutakse ja toe-
tatakse.

Mind üllatab väga see, et
mõned poliitikud pole vist sellest
nelja-aastasest tsüklist päris häs-
ti aru saanud jakorraldavad va-
limiskampaaniaid hoopis iga nel-
jakuu järel. Ning ikka ja jälle sa-
made nägemustega, millele vali-
jad alles hiljuti andsid suhteliselt
tagasihoidliku toetuse.

Valimised on läbija nüüd on
vaja tööle hakata. Muidu kons-
tateerime nelja aasta pärast, et
eelnev periood kulus perma-
nentse arvamusfestivali korral-
damisele ja tegudeks aega ei jät-
kunudki.
Lasterikaste perede võit

Üks põhimõtteid, mis eelar-
ve tulupoolt edaspidi kasvatama
peab, on pahede senisest suurem

maksustamine. Järgitakse põhi-
mõtet, et alkohol ega tubakas ei
muutuks suhteliselt odavamaks
võrreldes teiste igapäevakaupa-
dega. Esimese ja teise lapse toe-
tust on nimetatud pahede mak-
sustamise arvel võimalik suuren-
dada 60 euroni. Kolmanda ja
enama lapse toetusele lisandub
uus lasterikka pere toetus –

kolme kuni kuut last kasva-
tavale perele 200 eurot. See tä-
hendab kolmandale lapsele mär-
gilist 300-eurost toetust igas
kuus.

Kui kõik need muudatused
kokku võtta, siis võidab kahelap-
seline pere igal aastal sadu euro-
sid, mis pere rahakotti alles jää-
des paremat eluvõimaldavad. Ja
loodetavasti sünnib paljudesse
kahe lapsega peredesse peatselt
kolmaski laps, sest nagu varem
öeldud –kolmandast lapsest ala-
tes on perede toetamineeriti tõ-
hus. Soovime ju küllap kõik, et
me ei oleks kahaneva javanane-
va rahvaga riik.

Koalitsioonilepe on alati kok-
kulepe nende osapoolte vahel,
kes valmis valitsusvastutust võt-
ma. Nii on lisaks Reformierakon-
na lubadustele selles kajastatud
ka meie partnerite lubadused.
Lootus paremast homsest

Üks on selge – Reformiera-
kond ei soovi sellist Eestit, kus
inimesed peaks elama alampal-
gast või sotsiaaltoetustest. Meie
eesmärk on Eesti, kus inimesed
on haritud, ettevõtlikud, töökad
ja maksavad riigikassasse mak-
se. Maksuraha eest aga abista-
takse neid, kes tõepoolest abi va-
javad – peresid, kus kasvavad
lapsed ning neid, kelle elutöö ju-
ba tehtud ja pensioniiga käes.
Juba kuu aja pärasthakkab riigi-
kogu arutama järgmise aasta
eelarvet. Tehtud seadusemuuda-
tused annavad alust loota, et eel-
arve menetlemine saab olema
sujuv ja riigi rahandus jätkuvalt
heas korras, võimaldades koda-
nikele kindlustundega tulevikku
vaadata.

Eestimaa suvi võib olla jahe,
aga Eestimaa on ilus. Päris kind-
lasti ei tulnud meie esivanemad
siia maale kliima pärast. Aga
miski neid siia tõi ja lootus pare-
mast homsest on meid siin hoid-
nud ning hoiab ka edaspidi.
Kindlasti ei ole liikumine pare-
ma homse poole lihtne, aga ol-
gem ausad: see on olnud tule-
musrikas. Mitte kunagi pole Ees-
tis olnud nii hea elada kui prae-
gu.

Ma vaatan nostalgiliselt ja
kadedalt meie lapsi – millised
võimalused on neil võrreldes mi-
nu noorusaegadega. Aga eks see
ongi elu mõte: anda endast pa-
rim selleks, et järgmine generat-
sioon elaks paremini kui meie.
Kui pingutame ühiselt japingu-
tuste tulemusi mõistlikult kasu-
tame, võime olla veendunud, et
Eesti liigub kindlalt edasi just
selles suunas.

Üks põhimõtteid, mis
eelarve tulupoolt edas-
pidi kasvatama peab,
on pahede (nt tubaka,
alkoholi) senisest suu-
rem maksustamine.

Valdo Randpere koos laste, Martini ja Lindaga. Erakogu

514. august Harju Elu
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KOPPELMAA VÄEMEES RALF NEEMLAID

Ralf: “Mõttega anname suuna jatundega
lisame võimsuse”
?“Vesi on inimesele vajalik
nagu autole õli. Ilma õlita
sõidad-sõidad ja üks hetk
mootor jookseb kokku ja
käib kõva litakas. Sama-
moodi on inimese organismi-
ga. Keegi ei tunnista, et ta
on ise nõrk – süüdistame
oma hädades teisi ja nii an-
name oma jõu ära.”
Karin Kivipõld
karin@harjuelu.ee

Saue vallasKoppelmaa külas Pe-
sa talus elab Ralf Neemlaid, kes
võtab kodus vastu inimesi ning
korraldab erinevaid harmoonia
kursusi.“Olen siin elanud 12aas-
tat. See on energeetiliselt hea
koht, Keila jõgi teeb tiiru ümber
maja,” räägib Ralf. Tema sõnul
peab tugevdama olemas olevat
positiivset janõrgendama nega-
tiivset – see ongi Feng Shui. Ter-
vendaja töö kõrvalt peab Ralf
Ääsmäe kooli jakülaseltsi esime-
he ametit, käib kolm korda aas-
tas matkamas ning on elu aeg
karatega tegelenud.

Siseneme küüni, kus Ralf
viib peamiselt läbi mediteerimi-
si ehk viib inimesi sisemisse ra-
husse. “Linnast inimene tuleb
stressist, mina aitan selle maha
võtta,” juhatab Ralf vestluse sis-
se. “Mediteerimine on hea sõna,
midakõik kasutavad, aga keegi
ei tea, mida see täpsemalt tähen-
dab,” muheleb Ralf. “Lihtsam on
öelda “sisemisse rahusse jõudmi-
ne”. Inimesel on vaja rahu. Isea-
si kuidas selleni jõuda–kas puid
raiudes, heina niites, raamatut
lugedes või küünla leeki vaada-
tes. See on sinu valik,” räägib

mees, kes ise on inimeste sise-
misse rahusse viimiseks kasuta-
nud parmupilli.
Kuidas tervendab?

Ralfi õue peal asuvad mitu
huvitavat kohta: meditatsiooni
küün; magamiseks ait; jões kivi,
mis aitab sõltuvustest vabaks
saada; püramiid, mis toob ar-
mastusenergiat ning suur heina-
maale sisse niidetud spiraal.
“Spiraali sisenedes tuleb esitada
positiivses vormis taotlus ning
väljudes tänada. Püramiid tõm-
bab sellist energiat, millele taot-
luse esitad. Tundub müstika, aga
tegelikult töötab,” sõnab Ralf.

Kõige olulisem on, et inime-
ne, kes Ralfi juurde tuleb, tahab
ise terveneda ja endaga tööd te-
ha. “Panen inimesele käe õla
peale, vaatan tema sisse ning pa-
nen inimese võnkuma. See on
nagu sõeluks jahu – saad jäme-
da energia peenemast eraldada,”
selgitab Ralf, kuidas võnkumise-
ga jääb alles peenem energia ehk
armastus, läbi mille oleme üks-
teisega seotud. “Näiteks inime-
sed viskavad pikali japarmupil-
liga viin kõigepealt ennast ja siis
teised võnkesse ehk kõrgemasse
vibratsiooni. Nii jõuab info
kvantvälja ehk ühisesse energia-
välja ning inimene hakkab ise se-
da infot ja neid inimesi enda
juurde tõmbama, mida tal vaja
on,” kirjeldab Ralf tervendamis-
protsessi.

Miks tekivad haigused ja hä-
dad? Inimesel tekib võimas ne-
gatiivne emotsioon ja energiavä-
lihakkab lagunema. Mingisugu-
ne koht auras loob ühenduse
suure negatiivse energiaväljaga,
kust hakkab keha hävitav ener-

giat sisse tulema. “Näiteks kui
naine on armukade, siis iga järg-
nev armukadeduse hoog on
võimsam. Üks korralik vihasta-
mine kurnab keha täielikult. 20
km jooksu on selle kõrval köki-
möki. Lõpuks võib täiesti suvali-
ne asi selle käivitada, aurasse te-
kib auk ja see lööb välja füüsili-
se haigusena nõrgemas organis,”
teab Ralf. Päris japseudo “ise”

See energiarütm, kus inime-
sed tulevad töölt, söövad ebater-
vislikult ja liiga palju, vajuvad te-
leka ette ja haaravad jooksma
mineku asemel õlle järele, on
Ralfi sõnul maailma vallutanud.
“See on nagu tablett või mas-
saaž, mis tekitab korraks hea
tunde. Peaksime end sellest
energiaväljast lahti ühendama,”
on Ralf veendunud.

Inimesed ikkagi elavad vale-
de kohtade peal, kus on halvad
energiad. Kuidas tunda ära head
kohad ja head asjad? “Endale
peab tervise ja heaolu miini-
mumnõuded paika panema.
Muidu ei tunne head ära ning
massimeedia, teiste arvamus või
enda mineviku arvamused loo-
vad sinu elu,” räägib Ralf. Kõige
olulisem on juua piisavalt vett –

see on ühenduskosmose ehk en-
da intuitsiooniga. “Kuskil 80-
90% inimeste rakud on liiga kui-
vad. Hakkad tahtmanäiteks pu-
naseid pükse selle asemel, et
tahta olla õnnelik. Kui sa oled
õnnelik saad sa need punased
püksid niikuinii,” naerab Ralf.

Teine asi on, et kolm korda
päevas tuleb teha energia harju-
tusi: hommikul ja lõuna ajal võt-
ta aeg maha ja teha sirutusi, õh-
tul mediteerida. “Kui tahtanüüd
edasi areneda jamitte jäädaela-
tusmiinimumipeale, siis igas nä-
dalas peaks olemapool kuni üks
päev iseendale, kus kuulad head
muusikat, püüad kala või loed
raamatut,” räägib teadjamees.
Tegeleda tuleks mitte iga kord
erineva asjaga, vaid valida üks

konkreetne suund, milles end
edasi arendada. Kõige hullem,
mis paneb inimesed rakkesse on
raha. “Tahetakse marmorseinte-
ga korterit ja pärast makstakse
30 aastat laenu tagasi. Siis sa ei
saagi lubada 3-4 päeva kuus ise-
endalepühendada, sest pead ra-
ha tagasi teenima ja oledki ora
otsas,” nendib Ralf.
Kuuse alla elama

“Kui tegelesin veelkaratega,
siis laulva revolutsiooni ajal
moodustasin suuredkarate rüh-
mad, kes oleksid valmis tegutse-
ma lauluväljakul, Toompeal ja
Kadriorus. Ma pole selline siidi-
kinnastega ravitseja, kes ütleb,
et mine joo vett ja maga. Kui va-
ja siis löön ikka jalagapähe,” vis-
kab Ralf nalja. “Ühel õhtul pea-
le Toompealt tulekut läksin Ote-
pääle laagrisse. Istusin jõe ääres
ja silmitsesin ühte leppa ja nä-
gin, kuidas puu ümber hakkas
õhk võbelema.Küsisin puult, kas
ta tunnetab mind ja kohe see
energia hakkas liikuma. Siis üt-
lesin talle: “ma armastan sind,”
ja tundsin, kuidas see see udu-
pilvena mulle lainena tagasi tu-
li. See oli võimas! Sain aru, et
oleme kõik rohkem seotud kui
suudame seda ette kujutada,”
pajatab Ralf energeetika näge-
mise tekkimisest.

“Mõistsin, et pean töötama
endaga ja inimestega, kes minu
juurde tulevad. Läbi enda osku-
se annan neile võimaluse jõuda
samasse kohta. Siis hakkasin ka-
rated tegema teist moodi, panin
igasse lööki armastuse olukorra
ja inimese suhtes. Võtsin pooleks
aastaks aja maha ja ei teinud
mitte midagi. Tundsin, et tahan
inimestele käed peale panna.
Siis läksingi 30 päevaks kuuse
alla ja olin kogu aeg sellises roo-
sas udus. Seal laeti mulle sisse
ravivõimed,” jutustab Ralf.
Muutumises elurütm

Inimesel oleks nii nagu loo-
dusel vaja talvel rohkem maga-
da, kevadel rohkem tegutseda ja
pidevalt muutuda. “Mina magan
ülepäeviti aastaringselt õues, kas
kuuse all või kus iganes,” räägib
mees, kelle sõnul on voodireeg-
lina see koht, kuhu stress lades-
tub. “Öeldakse, et küsimus on
veesoontes, aga tegelikult anna-

me oma jõu ära veesoontele.
Tassime negatiivset energiat en-
daga kaasaja kui oleme voodis-
se muremõtteid tassinud, siis
loome magades ühenduse nega-
tiivse energiaväljaga. Olgu see
vihastamine, armukadedus
vms,” selgitab Ralf.

Sellepärast on vaja energee-
tiliselt puhastada. “Veesoone
mõju on märksa väiksem kui see,
mida oleme ise loonud. Puhasta-
mine tähendab pesemist, viiru-
kite põletamist ning pendli kasu-
tamist. Pendel on nisuke asi, mis
elab oma elu. Kui teed taotluse,
saab pendel selle ellu viia. See
nõuab harjutamist,” teab Ralf.
Lisaks matkadele, kursustele ja
energiate tasakaalustamiselepa-

kub Ralfka DNA programmeeri-
mist.
DNA programmeerimine

“Kui oled pinges ja stressis,
siis mingid osad DNAs muutu-
vad.” Ralfi sõnul on siis vaja
muuta DNA ahelaid ja viia nad
algsesse seisundisse tagasi, mis
on tegelikult väga lihtne. “Aatom
on tegelikult 99,999% nähtama-
tu ja ainet pole. Seal on ainult
energia ja see on kõik. Aatom
võtab selle kuju, mida vaatleja
tahab,” selgitab Ralf, kuidas
DNA programmeerimine kvant-
tasandil töötab: küsimus on
muutja jamuudetava sageduses.
“Sisemises rahus on kõik võima-
lik,” on Ralf kindel.

“Ma pole selline siidi-
kinnastega ravitseja,
kes ütleb, et mine joo
vett ja maga. Kui vaja
siis löön ikka jalaga
pähe!”

MILLEGA RALF TEGELEB?

• Annan hingeabi, aitan lahendada konflikte, tasakaalustan
tšakraid ja biovälja.

• Korraldan harmoonia energia kursusi ja koolitusi ja loen-
guid firmadele, klubidele ning sütelkõndi

• Aitan sportlasi terviseprobleemide korral ja teen kodudes
energeetilist puhastust

• Korraldan mitmepäevaseid matku eneseleidmiseks Eestis
ja välismaal.

• Sulle-mulle päevad: Inimesed aitavad mind aia-ja ehitustöö-
del, mina tasun neile metsaretkede ja ühismeditatsiooniga.

• Täpsem info: www.hagal.ee

“Me nii palju räägime negatiivsetest asjadest, mis toidavad haigust.
Taotlusi peame esitama positiivses vormis. Mitte “et mu selg enam
ei valutaks”, vaid “mul on tugev terve selg” või “ma suudan ennast
armastada”. Mõtted ja tunded on kõige võimsamad. Mõttega annad
suuna ja tundega annad võimsuse,” teab Ralf. Karin Kivipõld
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“ÜLLATAS KAASINIMESTE AKTIIVSUS KORRALDUSEL JA SELGE RÕÕM”

Lauritsapidu taastas
ajaloolise rongkäigu
? Märter Laurentsiusele
ehk Lauritsale pühendatud
kihelkonnas on traditsioon
tähistada suurejooneliselt
tema nimepäeva. Seekord-
sed rahvapeod, kontserdid,
mõttekojad, jumalateenistu-
sed ning muud tegevused toi-
musid Kuusalus 8.-10. au-
gustil.
Allar Viivik
allar@harjuelu.ee

Seekordse üritused said alguse
8. augustil Kuusalu kalmistul,
kus vabadussõjas ja I maailma-
sõjas langenute mälestusmärgi
juures peeti meenutushetk. Eru-
ohvitseridekogu annetas ka pär-
ja. Seejärel toimus üle aastate
esinduslik rongkäik kalmistult
kiriku juurde. “Esindatud olid
näiteks punnvõrrid, mida tuli ko-
hale 11. Neist kaks meest Kuu-
salust,” ütlebMTÜ Veljo Tormi-
se Kultuuriselts tegevjuht Ulvi
Rand. “2016. aastal on plaanis
korraldada lauritsapäeva paiku
punnvõrride 24 h kestvussõit,”
jätkab ta. Kohal olidka vabataht-
likud päästjad Kolgast ja Kuus-
alust koos autodega ning Lahe-
maa mereklubi kahe lippudega
ehitud paadiga. “Rongkäiku ai-
tas Tormise-seltsil korraldada
Kuusalu kaitseliitlane, leitnant
Heigo Vija. Ta soovib tänadakõi-
ki, kellega oli au koos rivis seis-
ta,” vahendabRand.
Kohvikute päev

Samal päeval peeti pastoraa-
di ees lauritsapäeva laata. Tea-
dusteater Noorte Vägi näitas hu-
vitavat teadust. Samuti sai osa-
leda Ökokrati Nutiakadeemia
õpitoas ja punnivõrride töötoas,
lastejooksul ning vaadata laste-
teatri etendust. “Oma harivate ja
tutvustavate väljapanekutega
noortele olid lauritsa palliplatsil
Kaitseliit ja päästeamet ning sai
tutvuda sai ka tuletõrjeautoga,”
ütleb Ulvi Rand.

Kohvikutepäeval olid avanud
uksed Valkla, Vanaküla jaKaber-
la külade kohvikud, Tormi-
se-seltsi liikmete esindus. “Ühis-
kohvikuga olid kohal Kesküla,
Angametsa jaVälja talu. Kaber-
laküla oli panustanud lastele ja
kõigil kohvikutel oli oma eriline

nägu ja miljöö,” kirjeldab Rand.
Õhtul toimuskirikus päev varem
85. sünnipäeva tähistanud
maestro Veljo Tormise juubeli-
kontsert. Kammerkoor Colle-
gium Musicale esitas laule tsük-
list “Unustatud rahvad”. Püha-
päevase teenistuse järel andis
orelikontserdi Aivar Sõerd.
Kas me oleme kaitstud?

Mõttekojas sai kohtuda
kunstnik Jüri Arrakuga, kes mõ-
tiskles teemal “Temakui kunst-

nikja usk”. Lauritsapäeva juma-
lateenistuse järel oli mõttekoda
kaitseväe juhataja, kindralleit-
nant Riho Terrasega teemal“Kui
kaitstud me oleme?”.

Rahvas sai tunniga selge üle-
vaate riigi kaitstusest ja turvali-
susest. “Kõige tähtsam on ini-
meste usk oma riiki ja aktiivsus,”
rõhutas kindral.

Kuidas korraldajad eesotsas
Veljo Tormise Kultuuriseltsiga
kolmepäevaste pidustustega ra-
hul on? “Jäin väga rahule. Kõige

suurem õnnestumine oli ajaloo-
lise traditsiooni taaselustamine
ehk lauritsapäeva rongkäigu õn-
nestumine.

Üllatas kaasinimeste ak-
tiivsus korraldusel ja sel-
ge rõõm midagi koos te-

ha. Unistame me ju ikka endiselt
päris lauritsa nädalast ja looda-
me, et sinnapoole oleme me teel.
Koostöös erinevate Kuusalu valla
MTÜ-dega on võimalus teha mi-
dagi erilist ja just meile omast,”
rõõmustab Ulvi Rand.

Rongkäik alustas marssi Kuusalu kalmistult. Kadri Idavain

Kuusalu koguduse õpetaja Jaanus Jalakas tänab kaitseväe juhatajat Riho Terrast. Allar Viivik

Külade kohvikutepäev, kontserdid ja etendused anti pastoraadi juures,õunaaias.Kadri Idavain

Juubilarid on
Adamson jaTürnpu
? Eelolevatel päevadel tä-
histakse kahe Lääne-Harju
suurmehe sünnipäeva.
14. augustil toimub Paldis-
kis kunstnik Amandus
Adamsoni 160. juubeliaasta
vabaõhuseminar ja 16. au-
gustil peetakse muusik Kons-
tantin Türnpu 150. juubeli-
aasta kontserte.

Allar Viivik
allar@harjuelu.ee

Tänavune vabaõhuseminar toi-
mub Paldiskis, Amandus Adam-
soni ateljeemuuseumi õuel.
Muuseumi projektijuht Rait Ro-
sin ütleb, et seminar on korral-
datud tähistamaks selle aasta
12. novembril täituvatAdamso-
ni 160. juubelisünniaastapäeva.
“Vabaõhuseminaril esinevad et-
tekannetega kunstiteadlased Mai
Levin, Reet Varblane, Risto Paju
jaMerle Tank. Seminaril kõnel-
daksekujurist, tema loomingust
ja kultuuripildist tema eluajal
ning tänapäeva,” selgitab Rosin.
Osa on võimalik võttakõigil soo-
vijatel ilma osalustasuta.
Naised kujuri loomingus

Seminari kava on Rosina sõ-
nul järgmine: kell 11 on külalis-
te kogunemine ja hommiku-
kohv. Pool tundi hiljem vestleb
Merle Tank teemal “Kunstniku
kuvandi loomest trükimeedia
kontekstis: Amandus Adamsoni
juubelite tähistamine ajakirja
Kodu veergudel 1920. aastatel.”

“Keskpäeval räägib Mai Le-

vin Amandus Adamsoni loomin-
gu edasise uurimise suundadest.
Kell 12.40 vestleb Risto Paju
skulptuurist “Hingekarjus” ja sel-
le käekäigust. Ettekanded lõpe-
tabkell 13.10 Reet Varblane tee-
mal “Naise kujutised janaiselik-
kus kujuri loomingus”,” räägib
Rait Rosin. Sellele järgneb kell
13.30 arutelu ning seminar lõ-

peb kell 14.30. Päeva korralda-
vad Amandus Adamsoni ateljee-
muuseum ja Harjumaa muu-
seum. Lisateavet saab: www.
amandusadamson.eu
Helilooja meenutamiseks

Pühapäeval, 16. augustil
peetakse aga Klooga mõisast pä-
rit Konstantin Türnpud meeles
meeskooride laulupäevaga. 13.
augustil täitus tema sünnist 150
aastat. Keskpäeval algab Tallin-
na Niguliste kirikus esimene
kontsert. Samas kirikus oli Türn-
pu ka ise organist.

Kell 15 aga toimub teine
kontsert Keila vallas, Tuulna kü-
las, muusikamehe kunagise su-
vekodu pargis. Mõlemalkontser-
dil laulavad Eesti teaduste aka-
deemia ning Türpu meeskoorid.
Dirigeerivad Igor Nikifor, And-
rus Siimon, Ene Kangron ja Tõ-
nu Kangron. Tuulnas räägib he-
liloojast jakoorijuhist muusika-
ajaloolane Tiia Järg.

Konstantin Türnpu (13.8.
1865-16.4.1927) oli kolmas
eestlane, kes sai muusikalise
kõrghariduse, ja esimene, kes tu-
li kodumaale tagasi muusikutöö-
le. Türnpu õppis PeterburiKon-
servatooriumis 1886-91 Louis
Homiliuse oreliklassis.

Kujur Amandus Adamsoni suvemaja Paldiskis. Novembris 2010
avati majas kunstniku ateljeemuuseum. Allar Viivik
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Harju Maavalitsus koostöös Harju Ettevõtlus-ja Arenduskeskuse
(HEAK) ning Kodanikuühiskonna Sihtkapitaliga korraldab

INFOPÄEVA KOHALIKU OMAALGATUSE
PROGRAMMIST (KOP) TOETUSE

TAOTLEJATELE
09. septembril 2015 kell 11.00-15.00
Omavalitsusmajas, Tallinn, Sirge 2.

Infopäeval tutvustatakse programmi nõudeid taotlejatele, taotluste-
le, tegevustele ning aruandlusele. Taotluste esitamise tähtaegHarju

Maavalitsusele on 1. oktoober kell 16.30.
Registreerimine kuni 1. septembrini või kuni kohti jätkub

HEAKi kodulehel www.heak.ee.
Infopäev on tasuta. Kohtade arv on piiratud.

Lisainfo: Külli Vollmer, e-post kylli@heak.ee, tel 656 6522.

Kvaliteetsed uued
korterid Loo alevikus!

Müügiinfo: 5 30 40 900
www.kuusiku.ee 5 27 27 980



VABA AEG

JURISTI NÕUANNE

Kas seakasvatuse farmi töötajatel on keelatud käia metsas, kalal,
ujumas jms?Kas neid nõudeid eirates on õigus ettevõttel töötaja
vallandada?

Aafrika seakatku tõttu on olukord Eesti sigalates kriitiline ning
katku levikut takistavad meetmed on vajalikud ja põhjendatud. Ise-
gi kui nendeks meetmeteks on teatud tegevuspiirangute seadmine
töötajatele. Töölepingu seaduse § 15 kohaselt on töötaja kohustu-
seks muuhulgas hoiduda tegudest, mis takistavad teistel töötajatel
kohustusi täita või kahjustavad tema või teiste isikute elu, tervist või
vara. Antud juhul on aga ohus tööandja vara ning sellest tulenevalt
ka töötaja enda ja tema kolleegide töökoha säilimine. Seega peab
tööandja võtma tarvitusele abinõud, et oma vara ja seeläbi ka tööta-
jate töökohad alles jääksid ning töötaja peab neid abinõusid aktsep-
teerima. Kui töötaja leiab, et ta ei soovi piiranguid järgida, siis on tal
võimalus tööleping korraliselt üles öelda. Tööandja poolt seatudkeel-
du eirates võib töötaja tekitada suurt kahju või koguni viia ettevõtte
pankrotti. Seega on tööandjal õigus töösuhe erakorraliselt töötaja-
poolse olulisekohustuse rikkumise tõttu üles öelda. Seda näiteks töö-
lepingu seaduse § 88 lg 1 punktile 7 tuginedes, mille kohaselt võib
tööandja töösuhte üles öelda, kui töötaja on tekitanud süüliselt või
olulisel määral kahju tööandja varale või loonud kahju tekkimise
ohu. Seega kui tööandja seab seosesAafrika seakatkuga töötajale pii-
rangud, mis kehtivad ka väljaspool tööaega,kuid saab teada, et töö-
taja on neid rikkunud, siis saab rääkida kahju tekkimise ohu loomi-
sest ning töölepingu erakorraline ülesütlemine võib olla igati õigus-
tatud. Kahtlemata peab tööandja sellist erakorralist ülesütlemist ka
vähemalt kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis põhjendama.
Seoses seakatku nakatunud sigade tapmisega pidime talitajatega
töösuhte üles ütlema. Kas tegemist on koondamisega ning kas
sellisel juhul peab järgima ka etteteatamistähtaegu ja maksma
koondamishüvitist või võib toetuda asjaolule, et tegemist oli vää-
ramatu jõuga ning tööandjal rahalisi kohustusi ei teki?

Kirjeldatud olukorras saab talitajate töö otsa ja seega on tööle-
pingu seaduse § 89 lõike 1 mõistes tegemist koondamisolukorraga.
Seaduse kohaselt võib töölepingu erakorraliselt üles öelda, kui
töösuhte jätkaminekokkulepitud tingimustel muutub võimatuks töö-
mahu vähenemise või töö ümberkorraldamisetõttu või muul töö lõp-
pemise juhul. Etteteatamistähtaeg sõltub sellest, kui pikalt on töö-
taja töösuhe tööandja juures kestnud (TLS § 97 lg 2). Antud olukor-
ras on põhjendatav etteteatamistähtaja järgimata jätmine, kuid see-
juurespeab tööandja siiski hüvitama vähem etteteatatud aja TLS §

100 lg 5 alusel. Vääramatu jõu asjaoluga seoses seadus selles osas
erisust ette ei näe. Lisaks eeltoodule on koondamise korral tööand-
jakohustuseks maksta tähtajatu töölepingu alusel töötanud töötaja-
le ka koondamishüvitist ühe kuu keskmise töötasu ulatuses TLS §

100 lg 1 alusel.
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Harju Elu kolme kuu tellimuse võitis Signe Sula, palju õnne! Selle lehe ristsõna lahendajate vahel läheb loosi etenduse "Lauritsa lubadus" DVD. Vastused saata vastus@harjuelu.ee või toimetusse
Pärnu mnt 139E/11, Tallinn 11317, loosi jõuavad vastused, mis on saabunud hiljemalt kolmapäeval. Eelmise ristsõna vastus: üks kaks kolm kaks kaks kolm.

LOOMADE HOIU PAIK

151145
Vanus 2 aastat
Sugu Tüdruk
Lisatud 06.08.2015
Leitud Saku vald

Tänassilma
Loovutus 19.08.2015

151197
Vanus 4 aastat
Sugu Poiss
Lisatud 05.08.2015
Leitud Saku vald

Kasemetsa
küla

Loovutus 18.08.2015

22996
Vanus 5 aastat
Sugu Poiss
Lisatud 09.08.2015
Leitud Raasiku vald

Jägala mnt
Loovutus 22.08.2015

22941
Vanus 5 aastat
Sugu Poiss
Lisatud 06.08.2015
Leitud Keila

Keskväljak
Loovutus 19.08.2015

Sinirebase 24, 11217 Tallinn. Tel 631 4747 (24h),
5349 4045 (kell 10-17). www.pets.ee

MÄLUMÄNG

Suvemnemo 2015 7. mäng

1. Mestiits on eurooplase ning indiaanlase
segu, mulat musta ja eurooplase segu ning
sambod musta ja indiaanlase segu. Kuidas
nimetatakse aga inimest, kes on eurooplase
ja mulati segu?
2. Harjumaa majakas valmis aastal 1938
ning on valge ümmargune raudbetoontorn kõrgusega
10 meetrit. Aastakümneid töötanud torn ei plingi
1990.-ndate teisest poolest ning on kasutusel päevamärgi-
na. Sealt avaneb vaade Muuga sadamale. Kus majakas
asub?
3. Soome esimene raudtee on kaheksa aastat vanem, kui
Eesti esimene liin. Meil ühendas 1870. aastal valminud
raudtee Paldiskit ja Tallinnat Tosnoga. Milliseid linnu
ühendas Soome esimene liin?
4. Asutus korraldati ümber 25. juulil 1925, kuid jätkas
eelkäija tööd. See oli loodud 7. septembril 1918.aastal.
Sama nimega muusikakollektiiv on esinenud korduvalt
Tartu muusikapäevadel. Milline?
5. Tänavu tuli Lõuna-Ameerika jalgpallimeistriks esimest
korda Tšiili koondis, alistades 4.juulil finaalis penaltidega
Argentiina 4:1. See oli Tšiilile esimene tiitel. Milline
meeskond on aga kogunud enim ehk 14 Copa America
tiitlit?
6. Saare keelt on nimetatud ka viiendaks Skandinaavia
keeleks. Aastatel 1951-1970 tegutses saarel kolhoos
Kommunismi Majakas. 1986. aastal arvati küsitav ala
naaberrajooni koosseisu ning on maakonna aegadel sama-
des piirides. Mis kant?
7. Kus linnas asub Euroopa võimsaim ja maailmas võim-
suselt viies tuumaelektrijaam? Küsitav jaam annab umbes
20 protsenti oma riigi elektrienergiast.

Eelmise vooru vastused: 1. juudid, 2. Pitcairn Vaikses oo-
keanis, 3. Astrahan, 4. kestis kolm päeva, 5. “Varastati
Vana Toomas”, 6. maletaja Vladas Mikenas, 7. 1910.
aasta VII laulupidu.
Eelmise vooru punktid: Allan Espenberg, Rein Kooli 14,
Tea Kotkas 12, Tiiu Kuuskme 12 punkti, Ingrid Kuusk 10
punkti ja Peeter Böckler 6.

Küsimused koostas Allar Viivik.
Vastused saada allar@harjuelu.ee
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ESMASPÄEV 17.08
ETV
07.30 Aia elu
07.40 Hommik Anuga
08.55 Downton Abbey*
09.45 Pehmed jakarvased
10.00 Mõistlik või mõttetu
10.35 Kapital
11.05 Meie inimesed: Koidula
11.30Osoon
12.00 Uued trikid
12.50Asja mõte: Vaimukultuuri
vägi
13.20 Eesti mees sõdades
14.30 MI
15.00Vita brevis: Identiteet 2
15.40 Püramiidi tipus: Uue põlve
päikesepatarei
16.10 Holby City haigla: Huupilask
17.10Õnne 13
17.40 Uued trikid*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45Telelavastus: Krappi viimane
lint
19.35 Unenägu
20.00 Ehh, uhhuduur, 2/8: Gobi
kõrb
20.30 ENSV: Kuused-kepid
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.35 Ringvaade
22.15 Downton Abbey
23.05 Alpimaja, 5/5: Mitte Tallin-
nas
00.05 Kõhuhääl
00.30 ERR.ee uudised

KANAL2
06.15 Rizzoli ja Isles: Kodulinna
au ja uhkus
07.05 Delfiin Flipper
07.35 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
08.00 Suvereporter*
09.00 Põhi ja lõuna, 81*
11.00 Kodus ja võõrsil, 6050
11.30 Natalia saatuse lained,
130/184*
12.30Sajandi armastus, 103/155*
14.30 Heeringas Veenuse õlal
15.15 Meie Charly (Saksa 1995),
1: Väike ahv, suur armastus
17.00 Natalia saatuse lained,
131/184
18.00 Põhi ja lõuna, 82
20.00 Suvereporter
21.00 Kogujad
21.30 Viimane võmm
23.30 Dexter, 54/60
00.30 Kaks ja pool meest
00.55 Southland
01.40 India suved*
02.25 Vice
03.25 Suvereporter*
04.15 Meie Charly, 1: Väike ahv,
suur armastus*
05.35 Doktor Oz: Kuidas vältida
grippi?

TV3
06.15 Monsuno
06.40 Käsna-Kalle Kantpüks
07.05 Väike merineitsi
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks*
07.55 Südameasi 12, 4: Pirtsakuse
piirid*
08.55 Südameasi 12, 5: Harmoo-
nia*
09.55 Kirgede torm, 2161*
11.00Vaprad ja ilusad, 7045*
11.30Top Shop
11.45 Kättemaksukontor 13, 7*
12.45 Kättemaksukontor 13, 8*
13.45Suvesangarid*
14.15 Armastuse pisarad, 24
15.15Vaprad ja ilusad, 7046
15.50 Kirgede torm, 2162
16.55Südameasi 12, 6
17.55Südameasi 12, 7
19.00Suvised Seitsmesed
20.00 Kättemaksukontor 5, 4
21.00 Võimalik vaid Venemaal
21.30 Suvesangarid
22.00 NCIS kriminalistid 9, 4:
Vaenlane künka peal
23.00 KINO3: Lend (USA 2012)
01.40 CSI kriminalistid 14,3
02.35 Ameerika õudukas: hulluma-
ja 2, 4
03.25 Valge maja 1, 8
03.50 Võimalik vaid Venemaal*
04.10 Suvesangarid*
04.35 Suvised Seitsmesed
05.25 Selline on elu!

TEISIPÄEV 18.08
ETV
07.15 Aia elu
07.30 Ringvaade*
08.10 Maahommik
08.55 Downton Abbey*
09.45 Pehmed ja karvased
10.00 Minuscule (Prantsuse 2011)
10.05 Mõistlik või mõttetu
10.35 Kapital
11.05 Meie inimesed: Koitja Kris-
tel
11.30 Osoon
12.00 Uued trikid
12.50 Köögikodanikud: Gotsu*
13.20 Vana arm ei roosteta
13.35 Pöide, vaikiv tunnistaja*
14.30 MI
15.00 Vita brevis: Identiteet 3
15.40 Püramiidi tipus: Vähk
16.10 Holby City haigla: Vii mind
kuule
17.10 Õnne 13
17.40 Uued trikid*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45Telelavastus: Tuulearmuke
19.45Tutkad
20.05 Ehh, uhhuduur, 3/8: Üllatu-
sed ja ebameeldivused
20.30 ENSV: Kui kõnnib manne-
keen
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.35 Ringvaade
22.15 Downton Abbey
23.25 Wallander, 1/3: Mõrv sügi-
sel*
00.55 Untsakad
01.10 ERR.ee uudised

KANAL2
06.15 Garfield
06.40 Meie Charly, 1:Väike ahv,
suur armastus*
07.05 Delfiin Flipper
07.35 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
08.00 Suvereporter*
09.00 Põhi ja lõuna, 82*
11.00 Kodus ja võõrsil, 6051
11.30 Natalia saatuse lained,
131/184*
12.30 Kogujad*
13.00 Viimane võmm: Kolm on
kohtuseadus*
14.00 Klipijaht
15.00 Eestlane ja venelane
15.30 Lastega kodus
16.00 Meie Charly, 2: Kaalutud
risk
17.00 Natalia saatuse lained,
132/184
18.00 Põhi ja lõuna, 83
20.00 Suvereporter
21.00 Krimi
21.30 Venemaa impeeriumi-igat-
sus. Dokfilm
22.35 NCIS Los Angeles, 76/96
23.30 Üksik hunt (USA/Saksa
2003)
01.35 Kaks ja pool meest: Miks
naistest loobusime
02.00 Viimane võmm: Isa, ema ja
laps*
02.45 Nikita: Pelgupaik
03.25 Suvereporter*
04.15 Klipijaht*
05.00 Rizzoli ja Isles: Kivistunud
südamed
05.40 Doktor Oz

TV3
06.15 Monsuno
06.40 Käsna-Kalle Kantpüks
07.05 Väike merineitsi
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks*
07.55 Südameasi 12, 6: Eikellegi-
maa*
08.55 Südameasi 12, 7: Räpane
Len*
09.55 Kirgede torm, 2162*
11.00 Vaprad ja ilusad, 7046*
11.30Top Shop
11.45 Kättemaksukontor 5, 4:
Bordell, 1*
12.45 NCIS kriminalistid 9, 4:
Vaenlane künka peal*
13.45 Suvesangarid*
14.15 Armastuse pisarad, 25
15.15 Vaprad ja ilusad, 7047
15.50 Kirgede torm, 2163
16.55 Südameasi 12, 8: Võõrdumi-
ne
18.00 Maitse 1,1
19.00 Suvised Seitsmesed
20.00 Kättemaksukontor 5, 5
21.00 Võimalik vaid Venemaal
21.30 Suvesangarid
22.00 Sherlock New Yorgis 2, 12
23.00 KINO3: Kapten Ameerika:
esimene tasuja (USA 2011)
01.20 Ameerika õudukas: hulluma-
ja 2, 5
02.10 Valge maja 1, 9
02.30 Kolm vägilast ja Šamahani
keisrinna (Vene 2010)*
03.50 Võimalik vaid Venemaal*
04.10 Suvesangarid*
04.35 Suvised Seitsmesed
05.25 Selline on elu!

KOLMAPÄEV 19.08
ETV
07.15 Aia elu
07.30 Ringvaade*
08.10 Maahommik
08.55 Downton Abbey*
10.05 Mõistlik või mõttetu
10.35 Kapital
11.05 Meie inimesed: Eduard
11.30Osoon
12.00 Uued trikid
12.50 Lint: Meelelahutus II*
13.20 Põlemine
13.35 Pildikast
14.05Tähelaeva laulud
14.30 MI
15.00Vita brevis: Identiteet 4
15.40 Püramiidi tipus: Ain Laats
16.10 Holby City haigla: Isade pa-
tud
17.10Õnne 13
17.40 Uued trikid*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45Telelavastus: Kala neljale
20.00 Ehh, uhhuduur, 4/8: Hiina
20.30 ENSV: Tants ja tagaajamine
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.35 Ringvaade
22.15 Downton Abbey
23.05 Kaardimaja
23.55 Lilyhammer, 7/8*
00.40 Öölaulupidu: Järjepidevus
01.42 ERR.ee uudised

KANAL2
06.20 Delfiin Flipper
06.45 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
07.10 Meie Charly, 2: Kaalutud
risk*
08.00 Suvereporter*
09.00 Põhi ja lõuna, 83*
11.00 Kodus ja võõrsil, 6052
11.30 Natalia saatuse lained,
132/184*
12.30 Kodutunne*
13.30 Krimi*
14.00 Galileo*
15.00 Eestlane ja venelane
15.30 Lastega kodus: Töötavad
emad
16.00 Meie Charly, 3
17.00 Natalia saatuse lained,
133/184
18.00 Põhi ja lõuna, 84
20.00 Suvereporter
21.00 Suur lotokolmapäev
22.00 Saladused
23.00 Köök
23.30 Hawthorne: Ema teab
01.20 Vahelevõtja: Remont
02.10 Krimi*
02.35 Aedniku aabits*
03.05 Suvereporter*
03.55 Piire ületades: Finaal!*
04.40 Rizzoli ja Isles
05.25 Doktor Oz

TV3
06.15 Monsuno
06.40 Käsna-Kalle Kantpüks
07.05 Väike merineitsi
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Südameasi 12, 8: Võõrdumi-
ne*
08.55 Maitse 1, 1*
09.55 Kirgede torm, 2163*
11.00Vaprad ja ilusad, 7047*
11.30Top Shop
11.45 Kättemaksukontor 5, 5:
Bordell, 2*
12.45Sherlock New Yorgis 2, 12:
Saatanlik*
13.45Suvesangarid*
14.15 Armastuse pisarad, 26
15.15Vaprad ja ilusad, 7048
15.50 Kirgede torm, 2164
16.55Südameasi 12, 9
18.00 Maitse 1,2
19.00Suvised Seitsmesed
20.00 Kättemaksukontor 5, 6
21.00 Võimalik vaid Venemaal
21.30 Suvesangarid
22.00 Kondid 9, 12
23.00 Kodumaa 3, 10
00.05 Kodumaa 3, 11
01.10 Sherlock New Yorgis 1, 12
02.00 Moodne perekond 4, 23
02.25 Kodumaa 3, 10: Head ööd*
03.30 Kodumaa 3, 11: Tähtis mees
Teheranis*
04.35 Suvised Seitsmesed
05.25 Selline on elu!

NELJAPÄEV 20.08*
ETV
06.55 Koit. XXVI laulupidu
07.00 Ringvaade*
07.45 1988: Ärkamisaeg. Krooni-
ka
09.00 Downton Abbey*
09.50 Ärkamise aeg
09.55 August 1991
11.25 Öölaulupidu: Järjepidevus
11.55Teatrietendus: The rise and
fall of Estonia
14.15 Öölaulupidu: Märkamisaeg
14.50 Mina, Lennart Meri
15.50 Öölaulupidu Järjepidevus
16.20 Holby City haigla: Minu lap-
sele
17.15 Õnne 13
17.45 Eestlased Läänerannikul
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45 Elavad pildid
20.55 100 luulepärli
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport
21.25 1990: Üleminekuaeg. Kroo-
nika
22.25 Veljo Tormis. Eesti rahva
erakonnamäng
22.30 Downton Abbey
23.20 ETV live: Curly Strings
00.20 Robbie Williams: Live in
Tallinn
01.19 ERR.ee uudised

KANAL2
06.15 Delfiin Flipper
06.40 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
07.05 Meie Charly, 3: Sandra loo-
tus*
08.00 Suvereporter*
09.00 Põhi ja lõuna, 84*
11.00 Kodus ja võõrsil, 6053
11.30 Natalia saatuse lained,
133/184*
12.30 Saladused*
13.30 Huumoritähestik, 3*
14.00 Suur lotokolmapäev*
15.00 Eestlane ja venelane
15.30 Lastega kodus: Kampsuni-
pood
16.00 Meie Charly, 4: Palju õnne
sünnipäevaks
17.00 Natalia saatuse lained,
134/184
18.00 Põhi ja lõuna, 85
20.00 Suvereporter
21.00 Loomahullud
21.30 Naabriplika
23.30 Pärapõrgu perekond
00.30 Õigluse liiga: Kriis kahel
Maal (USA 2010)
02.00 Mõrvaennetajad: Kasutu le-
ping
02.45 Köök*
03.05 Suvereporter*
03.55 Kuula mu laulu*
04.40 Rizzoli ja Isles
05.25 Doktor Oz

TV3
06.15 Monsuno
06.40 Käsna-Kalle Kantpüks
07.05 Väike merineitsi
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks*
07.55 Südameasi 12, 9: Hiilgus ja
sära*
08.55 Maitse 1, 2*
09.55 Kirgede torm, 2164*
11.00 Vaprad ja ilusad, 7048*
11.30Top Shop
11.45 Kättemaksukontor 5, 6: Väi-
ke must kleit*
12.50 Kondid 9,12: Kummitus
tapja sees*
13.45 Suvesangarid*
14.15 Armastuse pisarad, 27
15.15 Vaprad ja ilusad, 7049
15.50 Kirgede torm, 2165
16.55 Südameasi 12,10
18.00 Maitse 1,3
19.00 Suvised Seitsmesed
20.00 KINO3: Narnia kroonikad:
koiduränduri teekond (Inglise
2010)
22.10 KINO3: 12 aastat orjana
(USA 2013)
01.00 Dr House 8, 14
02.00 Firma 1, 21: 21. peatükk
02.50 Eesti meelelahutusauhinnad
2015
04.10 Suvesangarid suveks trimmi
04.35 Suvised Seitsmesed
05.25 Selline on elu!

REEDE 21.08
ETV
07.15 Aia elu
07.25 Eestlased Läänerannikul*
08.10 Maahommik
08.55 Downton Abbey*
09.45 Pehmed jakarvased
10.00 Mõistlik või mõttetu
10.35 Kapital
11.00 Meie inimesed: Ivar
11.25Osoon
12.00 Uued trikid
12.55 Mina, Lennart Meri*
13.55Öölaulupidu Märkamisaeg*
14.25 MI
14.55Vita brevis: Identiteedi eba-
stabiilsus
15.40 Püramiidi tipus: Regio uue
aja kaardid
16.10 Holby City haigla: Andesta-
matu
17.10Õnne 13
17.35 Uued trikid*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45Tähelaev: Katrin Karisma
20.00 Ohtlik lend, 12/12: Stiili-
päev
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.35 Nullpunkt, 6/6
22.20 Downton Abbey
23.10 Kolme katku vahel
00.40 Weekend GuitarTrio
00.53 ERR.ee uudised

KANAL2
06.15 Delfiin Flipper
06.40 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
07.05 Meie Charly, 4: Palju õnne
sünnipäevaks*
08.00 Suvereporter*
09.00 Põhi ja lõuna, 85*
11.00 Kodus ja võõrsil, 6054
11.30 Natalia saatuse lained,
134/184*
12.30 Loomahullud*
13.00 Naabriplika*
15.00 Eestlane ja venelane
15.30 Lastega kodus: Sõber Joey
16.00 Meie Charly, 5: Charly on
ohus
17.00 Natalia saatuse lained,
135/184
18.00 Põhi ja lõuna, 86
20.00 Suvereporter
21.00 Huumoritähestik, 4
21.30 Meie aasta Hiinas: Ökoja
põllumajandus
22.20 Müstilised lood
23.20 Maxwell Smart - Agent 86
(USA 2008)
01.30 Arlington Road (USA 1999)
03.25 Suvereporter*
04.15 Saladused*
04.40 Rizzoli ja Isles
05.20 Doktor Oz

TV3
06.15 Monsuno
06.40 Käsna-Kalle Kantpüks
07.05 Väike merineitsi
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks*
07.55 Südameasi 12, 10: Võidu-
sõiduhobused*
08.55 Maitse 1, 3*
09.55 Kirgede torm, 2165*
11.00Vaprad ja ilusad, 7049*
11.30Top Shop
11.45 Narnia kroonikad: koidurän-
duri teekond*
14.15 Armastuse pisarad, 28
15.15Vaprad ja ilusad, 7050
15.50 Kirgede torm, 2166
16.55Südameasi 12, 11
18.00 Maitse 1, 4
19.00Suvised Seitsmesed
20.00 Padjaklubi 1,12
21.00 KINO3: Rokipeer (USA
2008)
23.00 Hullumeelsed perekonnad
'01.00 Tagalaässad 1,10: Tüngasõ-
da
01.25 Tagalaässad 1,11: Suur üle-
vaatus'
01.50 Midsomeri mõrvad 12, 4
03.35 Uus tüdruk 2,1: Taaskäivi-
tus
04.00 Padjaklubi 1,12: Pesaheit-
mine*
04.50 Suvised Seitsmesed

LAUPÄEV 22.08
ETV
02.25 Kergejõustiku MM Pekingis
07.30 Näh
07.40 Tegus Timmu (Inglise
2012)*
07.50 Mesilane Maia
08.00 Baleriin Angelina
08.15 Beni ja Holly väike kuning-
riik: Rähn
08.25 Maša muinasjutud (Vene
2012)*
08.30 Mustja valge koer (Tšehhi
1990)*
08.40 Lassie: Õhuke jää
09.00 Teeliste kirikud: Tartu ja
Põlvamaa
09.30 Metsapeatus, 7/10
10.00 Õnne 13
10.30 Seto Kuningriik: Kunst
10.35Telelavastus: 1991
13.15 Kergejõustiku MM Pekingis
16.25 Jalgpalli Premium liiga: Vil-
jandi JK Tulevik - Pärnu Linna-
meeskond
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40 Loodusdokk: Doonau - Eu-
roopa Amazonas, 2/2
19.35 Lint: Vana-aastaõhtud
20.05 Suvenaabrid: Paistu, Viljan-
di valla küladepäev
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 India tohter
22.20 Hercule Poirot: Surnud me-
he temp
23.50 Kaardimaja*
00.40 Kergejõustiku MM Pekingis:
Päeva kokkuvõte
01.40 ERR.ee uudised

KANAL2
06.10 Suvereporter*
07.00 Garfield
07.30 Kassid ja koerad
09.10 Top Shop
09.25 Aedniku aabits
09.55 Laula mu laulu: Finaal
11.25 Kuula mu laulu
12.25 Huumoritähestik, 4*
12.55 C-Komando
13.30 Meie Charly, 1:Väike ahv,
suur armastus*
15.10 Meie Charly, 2: Kaalutud
risk*
16.05 Meie Charly, 3: Sandra loo-
tus*
17.00 Meie Charly, 4: Palju õnne
sünnipäevaks*
18.05 Unelmate hotell - Hiina
20.00 Suvereporter+
20.35 Galileo
21.35 Heeringas Veenuse õlal
22.05 Harry Potter ja tulepeeker
(USA/Inglise 2005)
01.05 Charlie inglid: täie rauaga
(USA 2003)
02.55 Elm Streeti luupainaja
(USA 2010)
04.30 Suvereporter+*
05.00 Venemaa impeeriumi-igat-
sus*

TV3
05.40 Kirgede torm, 1721
06.30 Kirgede torm, 1722
07.25 Monster High lühifilmid
07.30 Monster High lühifilmid
07.35 Kolm vägilast kaugetel kal-
lastel (Vene 2012)
09.05 Glee 4, 19: Meeldivad une-
näod
10.00 Heimari kokaklubi
10.30 Laupäev perega
11.00Tuhkatriinu Pariisis (USA
1957)
13.10Võimalik vaid Venemaal*
13.35 Päev, mis muutis mu elu 1, 8
14.05 Minimissid 2, 13
15.05 Marley ja mina: kutsikaiga
(USA 2011)
16.55 Midsomeri mõrvad 8, 8:
Midsomeri rapsoodia
19.00 Suvised Seitsmesed. Nädala-
lõpp
19.30 KINO3: Ühe äpardi päevik:
Rodrick on kunn (USA 2011)
21.30 Padjaklubi 1, 11
22.35 KINO3: Kurb Jasmine (USA
2013)
00.35 Jäneseurg (USA 2010)
02.25 Päev, mis muutis mu elu 1,
8: Afganistanis jalad kaotanud Ma-
dise lugu*
03.00 Midsomeri mõrvad 8, 8:
Midsomeri rapsoodia*
04.40 Heimari kokaklubi*
05.10 Suvised Seitsmesed. Nädala-
lõpp

PÜHAPÄEV 23.08
ETV
03.55 Kergejõustiku MM Pekingis
08.00 Ruff tegutseb (Inglise 1999)
08.10 Beni ja Holly väike kuning-
riik
08.20 Mesilane Maia
08.35 Belka ja Strelka. Vallatu pe-
sakond (Vene 2011)*
08.45 Meisterdame Mariga - Rong
09.00 Suvenaabrid: Paistu, Viljan-
di valla küladepäev*
09.55 Seto Kuningriik: Seto folk
10.00Õnne 13
10.25 Balti passioon
11.20 India tohter*
12.05 Loodusdokk: Doonau - Eu-
roopa Amazonas, 2/2
12.55Teeliste kirikud: Tartu ja
Põlvamaa*
13.25 Kergejõustiku MM Pekingis
16.35 Hea eesti musa
17.00 Hercule Poirot: Surnud me-
he temp*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.43 100 luulepärli
18.4523.08.1989 Balti kett Ees-
tis, Lätis, Leedus (Eesti 1989)
19.35 Mari Kalkun. Riinukese
valss (Eesti 2013)
19.40 Kontakt
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 Wallander, 2/3: Riia koerad
23.05 Kergejõustiku MM Pekingis:
Päeva kokkuvõte*
00.05 Hetke helid
00.42 ERR.ee uudised

KANAL2
06.05 Aedniku aabits*
06.30 Galileo*
07.15 Doktor Contraptus
07.45 Sylvesteri ja Tweety seiklu-
sed
08.15 Papagoi Keša uued seiklused
(Vene 2005). Animafilm
08.45 Mesilase film (USA 2007).
Animafilm
10.35 Merevaade
11.05 Kogujad*
11.35 Loomahullud*
12.05 Nädalalõpp Kanal 2ga
15.05 Kodutunne
16.05 Unelmatelaev - Paapua
Uus-Guinea
18.05Cecelia Ahern - Minu terve
poolik elu
20.00 Suvereporter+
20.35 Sajandi armastus, 104/155
22.35 India suved
23.35 S.W.A.T. - politsei erirühm
(USA 2003)
01.50 Kriitiline otsus (USA 1996)
04.00 Leegion (USA 2010)
05.40 Suvereporter+*

TV3
05.40 Kirgede torm, 1723
06.30 Kirgede torm, 1724
07.25 Monster High lühifilmid.
Animafilmid eesti keeles
07.35 Ever After High: Truude sü-
damete päev
08.00 Ever After High: Troonipidu
09.05 Glee 4, 20: Tuled kustu
10.00 Ühe äpardi päevik: Rodrick
on kunn (USA 2011)*
12.00 Eesti otsib superstaari
14.45 Lizzie McGuire - koolitüdru-
kust popstaariks (USA 2003)
16.30Võimalik vaid Venemaal*
16.55 Midsomeri mõrvad 9, 1
19.00Suvised Seitsmesed. Nädala-
lõpp
19.30 Kättemaksukontor 13, 9
20.30 Kättemaksukontor 13, 10
21.30 KINO3: Meie maja (USA
2003)
23.15 Politseipere3, 20
00.15 Kättemaks 2, 12
01.15 Minimissid 2, 13: Arizona
kullarannik*
02.15 Midsomeri mõrvad 9, 1:
Maja metsas*
04.05 Suvesangarid*
04.30 Suvesangarid*
04.55 Suvised Seitsmesed. Nädala-
lõpp
05.25 Kirgede torm, 1725
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Lilled-kimbud-Pärjad
mugavalt Balti jaama

lillepoest, Toompuiestee 37
(asume Selveriga ühes hoones).

Tel 551 9049
www.jaamalilled.ee

OÜ Jaamalilled

KUTSE
HIIREKESE

PEREKESKUSE
AVAMISELE

reedel, 21. augustil
müüb ettetellimisel (tel
503 1485, 501 7500) Hy-Line
tõugu pruune javalgeid noor-
kanu 7 eurot/tk ning aasta
mu nenud kanu 3 eurot/tk
järgmistes bussijaamades:

10.00 Avame uksed
10.30 Perekeskuse õnnistamine, avamiskõned, toetajate tänamine
Seejärel vaatame lühifilmi Perekeskuse valmimisest, sööme torti ja
lapsi lõbustab õhupallimeister. Võimalik osaleda heategevuslikus
õnneloosis ja võita 3-tunnine sünnipäevapidu!

Sissepääs tasuta, kõik on teretulnud!

Tallinna
Maxima X/XX
kauplused ootavad oma
meeskonda:LAUPÄEV 15.08 tel 5559 4530

Turba - - - - - - - - - 13.15
Riisipere - - - - - - - 13.30
Padise - - - - - - - - 14.00
Keila kiriku plats----14.30
Saku Tammemäe tankla 15.00
Ääsmäe harutee kauplus 15.30
Kernu - - - - - - - - - 15.40

Lisainfo: www.hiirekese.ee või 5270908.
Asume Keilas, Haapsalu mnt 31.

NB! Avamiskuul on lapse
sünnipäeva broneerimine eriti soodne

• PEAKASSAPIDAJAID
• KASSAPIDAJA-MÜÜJAID
• SAALITÖÖTAJAID
• LETITEENINDAJAID
• KORISTAJAIDPLEKK-KATUS pakub

• katuseplekid,
• sileplekid,

• lisaplekid,
• plekksepatööd.

Vajadusel paigaldus.
Väga hea hind!

Tel. 506 5659, 656 5782
Kadaka tee 4, Tallinn

SERITEK GRUPPOÜ +372 53423177

VEE-JA KANALISATSIOONISÜSTEEMIDE TERVIKLAHENDUSED
SANTEHNILISED TÖÖD

KÜSIGE PAKKUMIST!

WWW.TORUKOLMIK.EE | INFO@TORUKLMIK.EE | LOO 74201

Ettevõte garanteerib:
stabiilset palka • tasuta lõunasööke • tööalaseid tasuta
koolitusi • MAXIMA laste paketti
Iga kutsutud sõbra eest ettevõtte töötajatele
täiendav preemia 45 eurot
Täitke tööotsija ankeet meie kodulehel
www.maxima.ee. Täpsema info saamiseks pöörduge
kaupluse direktori poole või saatke CV:

personal@maxima.ee.

Kui soovid kedagi
õnnitleda, saada vastav

tekst aadressil
myyk@harjuelu.ee

Õnnitluse
hind on

12 eur + km.

Kui Teie kodukandis
on lähenemas mõni
põnev sündmus või
tore üritus, andke

teada

info@harjuelu.ee.

Avaldame selle
3. lehekülje

“Tulemas” rubriigis!
Avaldame selle

MTÜ Tervendavad Aiad
sari “Algajale aednikule” praktiline õppepäev

TAIMEKAITSE, KAHJURITE TÕRJE
LOODUSLIKE VAHENDITEGA

15. augustil 2015 kell 11.00 - 16.00
Tallinna Loomaaia köögiviljaaias

Ehitajate tee 150
Lektoriteks

taimetohter (taimekaitsenõustaja)
TIIU ANNUK ja

inimesetohter (psühhiaater)
TIINA KELDRIMA

Räägime enamlevinud taimekahjuritest, nende
tõrje võimalustest, keskkonnamürkide mõjust

organismile. Teeme looduslikke lahuseid, otsime
kahjureid, pritsime. Osalustasu 15 eur.

Vajalik eelregistreerimine
tervaiad@gmail.com 5037504(Õnne)

www.tervendavadaiad.ee
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Harju Elu
www.harjuelu.ee

Vastutav väljaandja
Ülo Russak – 631 1456

Peatoimetaja
Marko Tooming – 646 2215

Toimetus Allar Viivik, Karin
Kivipõld, Marvel Riik – 646 2215,
5554 0683

Küljendus
Lauri 'PL' Lumiste – 646 2215

Müügijuht Kristi Voogla –

646 2214, 5562 5500
Reklaam (eriprojektid) Stina Saarik

– 5550 0840, harjuelu@hotmail.com
Postiaadress:
11317 Tallinn,
Pärnu mnt 139E/11
e-post: info@harjuelu.ee

Astu läbi: Pärnu mnt 139E/11,
II korrus, tuba 23, kell 10-16
Maakonnaleht Harju Elu,
tellimisindeks 69 841

Trükk: AS Printall

Reklaami sisu ja lugejakirjades
toodud seisukohtade eest
toimetus ei vastuta.

Reklaamide laekumise tähtaeg
reedesesse lehenumbrisse on
neljapäeval kell 14.00.

Pakume tööd pizzameister-
klienditeenindajale (2 in.)
värskelt avatud väikeses
galeriipizzerias Viimsi Peetri
Pizzas. Vajadusel väljaõpe
kohapeal. Pakkuda ka ööbi-
misvõimalus Tallinnas. Tasu
konkurentsivõimeline, väike
kollektiiv, soodustused.
CV palume saata: sirli@teh-
novorm.ee, tel 56 635 651.

14. august Harju Elu

RAE VALLAVALITSUS
TEATAB:
Lehmja küla Maanteevahe kinnistu ja lähiala kesk-
konnamõju strateegilise hindamise mittealgatamine.
VastavaltKeHJS § 35 lg 6 annab Rae Vallavalitsus teada,
et võttes arvesse Lehmja küla Maanteevahe kinnistuja lähiala detailpla-
neeringule tehtud keskkonnamõju eelhinnangut ei algatatud 04.08.2015
korraldusega nr 1099keskkonnamõju strateegilist hindamistLehmja kü-
la Maanteevahe kinnistu ja lähiala detailplaneeringule. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärgiks on moodustada üks tootmismaa ja üks trans-
pordimaa sihtotstarbelinekinnistu, määrata tootmismaale ehitusõigus ja
hoonestustingimused, lahendada juurdepääsud jatehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. Planeeritav ala asub Lehmja külas riigimaantee 2
Tallinn-Tartu- Võru-Luhamaa tee ääres. Juurdepääs planeeritavale toot-
mismaa krundile nähakse ette Järveküla-Jüri teelt.Planeeritava ala moo-
dustab Maanteevahe kinnistu (registriosa 13654602, katastritunnus
65301:002:1692, suurus 18670 m², sihtotstarve 100% maatulundusmaa).
Lähialana kaasatakse planeeringusse maa-ala, mis on vajalik teede- ja teh-
novõrkude planeerimiseks. Planeeringuala suurus on ligikaudu 2,0 ha.
Rae Vallavalitsuse 04.08.2015 korraldusega nr 1099 on võimalik tutvuda
Rae Vallavalitsuses (Aruküla tee 9, Jüri alevik, 75301 Rae vald) tööpäevi-
ti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aadressil www.
rae.ee.

Soodevahe küla Lepniku, Lepliku jaLennuradari tee 6 kinnistute ning
lähialadetailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise mit-
tealgatamine.
Vastavalt KeHJS § 35 lg6 annab Rae Vallavalitsus teada, et võttes arvesse
Soodevahe küla Lepniku, Lepliku jaLennuradari tee 6 kinnistute ning lä-
hiala detailplaneeringule tehtudkeskkonnamõju eelhinnangut ei algata-
tud 04.08.2015 korraldusega nr 1098keskkonnamõju strateegilist hinda-
mist Soodevahe küla Lepniku, Lepliku ja Lennuradari tee 6 kinnistute
ning lähiala detailplaneeringule. Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on Rae valla üldplaneeringu elluviimine japlaneeringualale ruumi-
lise terviklahenduse loomine; jagada maatulundusmaasihtotstarbegaLep-
niku ja Lepliku kinnistud äri-ja tootmismaa sihtotstarbega kruntideks
ning muuta tootmismaa sihtotstarbega Lennuradari tee 6 kinnistu siht-
otstarve äri-ja tootmismaaks, määrata ehitusõigus ja hoonestustingimu-
sed, lahendada juurdepääsud, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. Planeeritav ala hõlmab Lepniku kinnistu (katastri-
tunnus 65301:002:0546; suurus 13510 m²; sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa), Lepliku kinnistu (katastritunnus 65301:002:0547; suurus 17155
m²; sihtotstarve 100% maatulundusmaa) ja Lennuradari tee 6 kinnistu
(katastritunnus 65301:002: 1006; suurus 1357 m²; sihtotstarve 100% toot-
mismaa). Lähialana kaasatakse planeeringusse ala, mis on vajalik teede-
ja tehnovõrkudeplaneerimiseks, sh Lennuradari tee L1 kinnistu (katast-
ritunnus 65301:001:3521; suurus 0,36 ha; sihtotstarve 100% transpordi-
maa) jaLennuradari tee kinnistu (katastritunnus 65301:002:1007, suurus
4882 m²; sihtotstarve 100% transpordimaa). Planeeringuala suurus on li-
gikaudu 7,2 ha. Rae Vallavalitsuse 04.08.2015 korraldusega nr 1098 on
võimalik tutvuda Rae Vallavalitsuses tööpäeviti tööajal või elektroonilise
dokumendiregistri vahenduselaadressil www.rae.ee.

Soodevahe küla Linnaaru tee 4 ja 13 ning Veneküla Linnaaru tee 15
kinnistute ja lähiala keskkonnamõju strateegilise hindamise mitteal-
gatamine.
Vastavalt KeHJS § 35 lg 6 annab Rae Vallavalitsus teada, et võttes arvesse
Soodevahe küla Linnaaru tee 4 ja 13 ning Veneküla Linnaaru tee 15 kin-
nistute ja lähiala detailplaneeringule tehtud keskkonnamõju eelhinnan-
gut ei algatatud 04.08.2015 korraldusega nr 1097keskkonnamõju stratee-
gilist hindamist Soodevahe küla Linnaaru tee 4 ja 13 ning Veneküla Lin-
naaru tee 15 kinnistute ja lähiala detailplaneeringule. Detailplaneeringu
koostamise eesmärgiks on Rae valla üldplaneeringu elluviimine japlanee-
ringualale ruumilise terviklahenduse loomine, maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistute jagamine äri-ja tootmismaasihtotstarbega kruntideks,
ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine, juurdepääsude ning liik-
luskorralduse lahendamine, tehnovõrkudega varustamine ning haljastu-
se planeerimine. Planeeritav ala asub osaliselt Soodevahe külas ja osali-
selt Venekülas Tallinna ringtee jaTallinn - Lagedi maantee vahelisel alal.
Juurdepääs alale toimubVarivere teelt. Planeeritava ala moodustab Lin-
naaru tee 4 kinnistu (katastritunnus 65301:011:0323, suurus 24.26 ha, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa), Linnaaru tee 13kinnistut (katastritun-
nus 65301:011:0324, suurus 14167 m², sihtotstarve 100% maatulundus-
maa), Linnaaru tee 15 kinnistu (katastritunnus 65301:011:0325, suurus
7,67 ha, sihtotstarve 100% maatulundusmaa). Lähialana kaasatakse pla-
neeringusse maa-ala, mis on vajalik teede-ja tehnovõrkude planeerimi-
seks. Planeeringuala suurus on ligikaudu 35 ha. Rae Vallavalitsuse
04.08.2015 korraldusega nr 1097 on võimalik tutvudaRae Vallavalitsuses
tööpäeviti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aad-
ressil www.rae.ee.

KEILA VALLAVALITSUS
TEATAB:
Detailplaneeringu algatamine, lähteülesandekinnita-
mine jakeskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine

Keila vallavalitsuse 17.06.2015 korraldusega nr 420 on algatatud Niit-
välja külas Niitvälja spordiväljakud kinnistu (katastritunnusega
29501:007:0410) detailplaneering.
Kinnistu suurus on 162,49 ha japraegune sihtotstarve ärimaa. Põhjast
piirneb ala Tallinn-Paldiski riigimaanteega jaidast Niitvälja-Kulna tu-
gimaanteega. Lõunapool piirneb kinnistu Keila-Paldiski raudteega. Lää-
nepool on piirinaabriteks järgnevad kinnistud: Kündari soo (katastri-
tunnus 29501:007:2250, maatulundusmaa); Golfiääre (katastritunnus
29501:007:0647, maatulundusmaa); Arujumika (katastritunnus
29501:007:1793, maatulundusmaa); Sookailu (katastritunnus
29501:007:1237, maatulundusmaa) jariigile kuuluv maa.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kinnistu jagamine, tekkiva-
tele maaüksustele sihtotstarvete-, ehitusõiguse-ja haljastuse üldiste põ-
himõtete määramine.

KLOOGA HARJUTUSVÄLJA
KASUTUSGRAAFIK

Detailplaneeringu eskiisi ja lähteülesandega on võimaliktutvuda ette-
teatamisel Keila vallavalitsuses kabinet 210 Paldiski mnt. 21.

Laskeharjutus: kasutatakse tulirelvasid.
Väliharjutus: kasutatakse paukpadruneid, lõh-
kepakette ja teisi imitatsioonivahendeid. Või-
dakse kasutada transpordivahendeid.
NB! Vastavalt vajadusele teostab Päästeamet
harjutusväljal demineerimistöid. Harjutused
toimuvad kooskõlas Keila
valla heakorraeeskirjaga.
Lisainfo telefon

Kuupäev Kellaaeg Tegevus
17.08-21.08 08.00 / 16.00 Laskeharjutus

08.00 / 16.00 Välilaager
08.00 / 16.00 Lõhkamine

18.08 09.00 - 17.00 Laskeharjutus
20.08 08.00 - 20.00 Laskeharjutus
21.08 10.00 - 14.00 Laskeharjutus
21.08 10.00 - 14.00 Laskeharjutus
24.08-28.08 08.00 / 22.00 Laskeharjutus
24.08-28.08 08.00 / 22.00 Välilaager
24.08-28.08 08.00 / 22.00 Lõhkamine
28.08-30.08 22.00 / 15.00 Laskeharjutus
31.08 08.00 - 17.00 Laskeharjutus
31.08-03.09 09.00 / 16.30 Taktikaharjutus

5332 6746
e-mail
kv.tvj.klooga@mil.ee
internet harjutusvali.mil.ee

EestiTraalpüügi Ühistu pakub
Paldiski linnas tööd
meistrile/tehnoloogile

EestiTraalpüügi Ühistu pakub
Paldiski linnas tööd
kalakäitlejatele

Eesti Traalpüügi Ühistu pakub
Paldiski linnas tööd autojuhile

Sinu peamised tööülesanded on laevadelt
kala vastuvõtmise korraldamine; kala kvali-
teedi kontrollimine, tootmise korraldamine;
tootmistsehhi personalitöö korraldamine
(vahetuste mehitamine jms); toodangu väl-
jastamise ja valmistoodangu laoarvestuse
pidamine; tüki-ja tunnitöö arvestuse pida-
mine; tööohutuse, sisekorraeeskirjade, hü-
gieeninõuete täitmise tagamine; aruandlus
juhtkonnale.
Nõudmisedkandidaadile:
•arvutioskus (andmesisestus tabelitesse ja
laoprogrammidesse, outlook);
• juhtimiskogemus;
• kõrge pingetaluvus;
• kõrged nõudmised enda jakolleegide
töödistsipliinile ja hügieeninõuetele.
Kasuks tuleb:
•eelnev töökogemus kalatööstuses;
• eesti keele oskus.
Tööaeg: hooajaline/täistööaeg graafiku
alusel (sh öösiti japuhkepäevadel).
Periood: hooajaline töö oktoober 2015-
aprill 2016.
Töötasu: tulemustasu
Töökoht: hoonekompleks.

Eesti Traalpüügi Ühistu pakub
Paldiski linnas tööd laadurijuhile

Sinu peamisteks tööülesanneteks on erine-
vate tööoperatsioonide teostamine kala ja
meresaaduste töötlemisel, sh kala soolami-
ne, külmutamine, pakendamine; tootmises
kasutavate masinate ja seadmete teeninda-
mine ning nende puhastamine jadesinfitsee-
rimine.
Nõudmisedkandidaadile:
• valmisolek vahetustega tööks, sh nädala-
lõppudel ja öösiti;
• füüsilise tööga kaasneva koormuse hea
taluvusvõime;
• valmisolek järgida toiduainetetööstuses
kehtivaid hügieeninõudeid.
Tööaeg: täistööaeg, töö toimub vahetus-
tega.
Periood: hooajaline töö oktoober 2015-
aprill 2016.
Asukoht: Paldiski Lõunasadam.

Sinu peamisteks tööülesannetekson valmis-
toodangu, tooraine ja materjalide transpor-
timine ning ladustamine. Meie tootmistseh-
hi on tööle oodatud asjalik laadurijuht, kes
hoolitseb selle eest, et kalatööstuse toorai-
ne, materjalid jms saaks vastu võetud, la-
dustatud, komplekteeritud ja väljastatud
vastavalt plaanile.
Nõudmised kandidaadile:
• valmisolek vahetustega tööks, sh nädala-
lõppudel ja öösiti.
• füüsilise tööga kaasneva koormuse hea
taluvusvõime
• valmisolek järgida toiduainetetööstuses
kehtivaid hügieeninõudeid
• Juhiload tõstukile
Tööaeg: Täistööaeg, töö toimub vahetuste-
ga
Periood: hooajaline töö oktoober 2015-
aprill 2016.
Asukoht: Paldiski Lõunasadam.

Sinu peamisteks tööülesannetekson valmis-
toodangu, tooraine ja materjalide transporti-
mine. Meie tootmistsehhi on tööle oodatud
asjalik autojuht, kes hoolitseb selle eest, et ka-
latööstuse tooraine, materjalid jms saaks vas-
tu võetud, ladustatud, komplekteeritud ja väl-
jastatud vastavalt plaanile
Nõudmised kandidaadile:
• valmisolek vahetustega tööks, sh nädala-
lõppudel ja öösiti.
• füüsilise tööga kaasneva koormuse hea
taluvusvõime
• valmisolek järgida toiduainetetööstuses
kehtivaid hügieeninõudeid
• Juhiload CE
Tööaeg: Täistööaeg, töö toimub vahetus-
tega
Periood: hooajaline töö oktoober 2015-
aprill 2016.
Asukoht: Paldiski Lõunasadam.

Miks võiksid töötada Eesti Traalpüügi Ühistus?
Meie konkurentsieeliseks on tulemustele pühendunud inimesed • oleme loonud motivatsiooni-
süsteemi, mis lähtub töötajate tööpanusest ning töötulemustest • peame tähtsaks mitte ainult

seda, mida saavutati, vaid ka seda, kuidas saavutati • me väärtustame koostööd ja naudime
üksteise head seltskonda • me koolitame oma töötajaid ning julgustame nende arengut ette-
võtte sees • pöörame palju tähelepanu töökeskkonna ohutusele ja headele töötingimustele.

Lisainfo: +372 600 29 29, kontaktisik Mauno Leppik,
aadress: Jaama 6C, Paldiski 76806, Lõunasadam, Harjumaa, Eesti; e-mail: info@traalpyyk.ee

TEAVE

MÜÜK
• Augustis 8 m lipumast ai-
nult 210 €! Lipuvabrik.ee
• Müüa lõhutud küttepuud
kohaletoomisega, lepp
33 €/rm, kask 39 €/rm.
Tel 509 9598
• Müüa küttepuud hind al.
33 eur/ruum. Tel 509 6735
• Müüa saetud-lõhutud küt-
tepuid koos kohaletoomise-
ga. Tel. 56465658
OST
• Nostalgiakaup ostab
nõukogudeaegset vanavara.
Tel 514 0618
•OÜ Estest PR ostab
metsa- ja põllumaad.
Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee
• Silvestal OÜ ostab hea
hinnaga raieõigust, metsa-
maad ja metsamaterjali.
Tel 5308 8945, www.silves-
tal.ee
• Soovin osta auto kuni
500e ei pea olema ülv. tel
56323142
TEENUS
• Ehitan ja parandan pliite,
korstnaid ja ahjusid. Pen-
sionäridele soodustus.
Tel 56 249 455
• Ehitusluba. Kasutusluba.
info@arhitektjainsener.com
522 0023, Mikk
• Ehitus-rem.elektri,san-
tehn. maal ritööd. Lamekatus-
te katmine rullmat.SBS.
Laon korstnaotsi.58508713
• Fekaalivedu,
tel 5307 6766
• Kaardid ennustavad. Tel
900 1727, 24 h, hind 1,09
€/minut. Vt ka ennustus.ee
• Korstnapühkija teenused
ja eksperthinnangud. OÜ
Potipoiss. Tel 5807 2581,
info@potipoiss.ee
• Ohtlike puude aastaring-
ne raie-, hooldus- ja sae-
tööd. Katuserennide puhas-
tus. Tel 5551 2104,
www.puuhooldaja.ee
• Ohtlike puude langetami-
ne. 5663 2968; 5340 2068
• Seinad soojaks ja tuulepi-
davaks termovahuga, maja
hind alates 600 €. www.
therm.ee, tel 5660 6010
“süstime seinad soojaks”
• Paigaldame tänava- ja
äärekive, ehitame puit-ja
võrkaedasid, lammutus-
tööd, haljastustööd. Killus-
tiku, liiva, freesasfaldi
müük. Tel 5812 9927
e-mail: citybar@mail.ee
TÖÖ
• Laotõstukijuhi 10-päeva-
ne praktiline baaskoolitus
28.09-09.10.2015 Tallin-
nas (tööleasumise võima-
lus). Vaata www.ameti koo-
litus.ee, info 588 67665
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65 AASTAT ÜHIST TEED
1. augustil tähistasid Keila Miikaeli kirikus kroonjuveelpulma ehk
65. pulma-aastapäeva Elvi Aino ja Anton Leitmäe. Heategevuskontserdi“Jah, seeonarmastus” andsid Marika Pabbo(sopran), Liis
Mäevälja (saksofon) jaPille Metsson(orel). Annetada saikiriku kellade uuendamise heaks. Palvus-kontserdil teenis koguduse õpetaja
Marek Roots. AllarViivik

KOMMENTAAR

Ma ei viitsi enam süüa

Kairi Oja
Vabakutseline ajakirjanik

Kui olin nii seitsme-kahek-
sane, tavatses mu täna-
seks 92-aastane vana-

ema ikka toiduga virisejate laste
kohta öelda, et “No ju siis pole
nälga näin’d!”

Mäletan, et nii minu enda
vanematekodus kui ka vanava-
nemate pool tehti enamasti ikka
head söögid, virisemiseks põh-
just ei mäletagi nagu. Kuid eks
vahel harva tuli ikka ninakrimp-
sutamist ette, no kellega poleks
seda lapsena juhtunud! Aga ei
meenu kuidagi, et sellele oleks
reageerimata jäetud tollesama
lausega “Sa pole vist nälga
näin’d!”

Kohe kindlasti ei sunnitud
mind lapsena vägisi sööma või
takka kiitma midagi, mis mulle
tõepoolest ei maitsenud, kuid

hämmastav oli, et selliseid asju
oli pigem haruharva.
Ei viitsi süüa

Hiljaaegu istusime perega
oma õuel, koduse aialaua taga.
Oli pühapäevahommik ning rõõ-
mustasin peret pannkookide ja
meie endi korjatud marjadest
valmistatud vaarika-toormoosi-
ga. Nautisimekohvi ja suvehom-
miku hääli.

Et elame väikeses piirkon-
nas, pean küllaltki loomulikuks,
et kui meie õuele satubkülalap-
si oma kandist, siis pakun võima-
luse korral alati ka külalistele.
Seda, midaparasjagu on. Ja eel-
dan, et teised teevad samamoo-
di, teisitiei saakski see laste sõp-
rade puhul olla.

Tol hommikul sattus meie
aeda paar last lapse koolist, sõit-
sid ratastega ning kutsusid meie
last mängima. Pakkusin kooki ka
neile, jättes valida, kas eelista-
vad pannkooki moosivõi meega.

Valiti toormoos. Sõime mõn-
da aega vaikselt, kuniks üks kü-
lalistest, suur osa taldrikule tõs-
tetud pannkookidest pooleli,
püsti tõusis ja sõna lausumata

ratta selga istus ning tänavale tii-
rutama läks. Hüüdsin veel järgi,
et: “Kas Sinul onkõht täis?” Vas-
tust ei tulnud. Kordasin rahuli-
kult oma küsimust. Nüüd tulika
vastus – “Ma ei viitsi enam
süüa!”. Jäin vakka ja ei saanud
mõnda aega sõna suust, seda-
võrd jahmatasmind taoline mõt-
teavaldus.
Õige kasvatus

Oleme oma peres püüdnud
kinnistada reeglit, et lauast tõus-
takse vaid siis, kui ollakse lõpe-
tanud, tänatakse ja lahkutakse.
Ei saaks sugugi öelda, et meie
lapsele see reegel täielikult kin-
nistunud on, ka tema puhul tu-
leb sageli ette, et üritab poole
söömise pealt minema tormata,
tänamisesträäkimata. Kuid kor-
dame üha ja üha, kuidas oleks
mõistlik jamida temalt ootame.
Kuid kõige selle juures oleme
püüdnud lapsesse istutada tead-
mist, et söömine eiole iseenesest
mingi tüütukohustus, vaid tuleb
olla tänulik, et meil on süüa ja et
midagi on sinu jaoks valmista-
tud, lauale pandud. Et tuleb olla
tänulik. Et toitu tuleb austada.

Ma ei tea, kas olen kõige sel-
le osas lootusetult vanamoodne,
kuid tahtmatult tekkis mõtteisse
paradoksaalne tunnetus, et üha
suuremate valikuvõimalustega
kaasneb samavõrd paratamatult
teatav vaimne lodevus, väärtus-
te tasandil taandareng, respekti

vähenemine. Kuidas muidu
saaks mõeldav olla ülepea taoli-
ne mõttekäik – kui viitsin, siis
söön, ei viitsi, siis ei söö?

Kuid lapsed võtavad omaks
vaid selle, mida näevad oma va-
nemate ning ühiskonna pinnalt,
seega neidsamu hoiakuid saame
me mõjutada ja muuta vaid ko-
dus, igaüks oma lapse suhtes.
Ühiskonda või maailma me
muuta ei saa.

On selge, et meie vanavana-
emadel oli see kogemus – nad
olid nälga näinud. Nad oskavad
hinnata seda, et sul ON, mida
lauale panna. Meie lastel, ka
meil endil, see kogemus puudub.
Kuid see ei tohiks anda õigust lu-
gupidamatuseks toidu suhtes!

Palusin tol hommikul selle
lapse lauda tagasi, selgitades tal-
le, et ehk siiski sööb oma pann-
koogid lõpuni. Sest see, kes need
koogid tegi, on siis kurb janii ei
ole viisakas. Ning et teine kord
siis me ehk ei pakugi enam, kui
nõnda käitub. Laps tuli, istus ja
sõi koogid lõpuni.

Ehh aegu, ehh kombeid.

Lapsed võtavad omaks
selle, mida näevad
oma vanemate ning
ühiskonna pinnalt.

Suuremate valikuvõi-
malustega kaasneb sa-
mavõrd teatav vaimne
lodevus, väärtuste ta-
sandil taandareng, res-
pekti vähenemine.

KOMMENTAAR

Kummastus: kuulates
Normanitkuulsin Joalat

Ülo Russak
ylo@harjuelu.ee

See ei või olla tõsi. Et kuula-
tes-vaadates ühte lauljat esine-
mas, näed-kuuled hoopis teist.
Või saab see olla siiski tõsi? Vä-
hemalt mõtetes. Igal juhul juh-
tus see 6. augustil Keila lauluväl-
jakul, kus pidi esinema ja loomu-
likult esineski kunagise ansamb-
li Smokie esilaulja ja laulukirju-
taja Chris Norman, aga minule
kummastus hoopis Jaak Joala.
Ehk veel nii mõnelegi teisele?

Miks just Jaak? Ehk seepä-
rast, et olemekõik üks põlvkond,
Chris ja Jaak on ühel aastalgi
sündinud, 1950-ndal. Ja valda-
valt kuulamaski oli Normani ik-
ka tema tippaja, 1970–1980,
aastate fännid. Kui Smokie oli
vallutanud tollases mõistes “sel-

le halva läänemaailma”, Jaak
Joala oli aga populaarseim “ter-
vel kuuendikul planeedist” ehk
siis Nõukogude Liidus. Kokku ei
saanud need kaks kuulsust ku-
nagi –aeg seda ei võimaldanud.
Et aga muusika ei tunne piire (ei
tundnud väga ka siis, 1970 –

1980ndail aastail, raadiolained
ja plaadid levisid üle riigipiiri-
de), jumaldasid muusikafännid
nii ühte kui ka teist.Rohkem siin
Eestis ehk natuke Jaolat, keda
oma silmaga näha jakäega kat-
suda sai.

Elu pole antud ainult tipus
elamiseks. Selliseks, kus tulevad
tüdrukud Vladivatokist, sõida-
vad maha 12 000 kilomeetrit sel-
leks, et iidolit oma silmaga näha
ja käega katsuda. Või enamatki
teha. (Jaak Joala väljend selle
kohta, kuidas kaugelt tulnud
noored nägusad slaavlannad te-
ma üürikorterikõrval Magdalee-
na tänavas korteri rentisid). Elu
on ka muud. Ja seda on ehk pal-
jude Joalat tundnud inimeste sil-
mad tunnistanud: kui telekas
juhtus kordusele tulema film
“Teisikud” (1982), milles Joalal
oli topeltroll laulja ja võidusõit-
jana, ei istunud endine särav
kuulsus viskit rüübates teleka
ees; hoopis üks hall kiitsakas va-
namees pahvis majatrepil närvi-
liselt ühe suitsu teise järel. Elu
on antudka sellisena elamiseks.

Kui see ise selliseks elatakse.
Seda rohkem au Chris Nor-

manile, kes vaatamata oma
65-eluaastale ikka publikule pea-
le läheb. Ta ei too kokku küm-
neid tuhandeid inimesi, aga mõ-
ned tuhanded tulevad ikka. Fän-
nid – nagu Keilassegi. Kuigi tõe-
näoliselt pole Chris Normanigi
elu olnud suurte tülide ja lahk-
arvamusteta –kus on suur muu-
sika, seal on reeglina ka suured

tülid– aga Smokie, kes ilma en-
dise liidrita Eestimaal tuuritab,
on vaid üks jäljendada üritav
bassimees kunagisest kuulsast
ansamblist. Nii etkuulates Chris
Normani, saab kuulata seda li-
ve-muusikas, millest paljud unis-
tasid ehk kolmkümmend aastat
tagasi. Ja mõelda sellel, kes või-
nuks juka veel esineda. Kibestu-
miseta. Ei saa ju kogu elu olla
tipptegija.

Chris Norman 6. augustil esinemas Keila lauluväljakul. Valdur Vacht
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Siin võiks olla Sinu reklaam
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